



# THE CEYLON GOVERNMENT GAZETTE

No. 10,400 — FRIDAY, MAY 30, 1952

Published by Authority

## PART III—LANDS

(Separate paging is given to each Part in order that it may be filed separately.)

	PAGE		PAGE
<b>Land Settlement Notices</b> —		<b>Land Sales by the Settlement Officer</b> :—	
Preliminary Notices ..	873	Western Province ..	..
Final Orders ..	—	Central Province ..	..
		Southern Province ..	..
		Northern Province ..	..
		Eastern Province ..	..
		North-Western Province ..	..
		North-Central Province ..	..
		Province of Uva ..	..
		Province of Sabaragamuwa ..	..
<b>Land Sales by the Government Agents</b> :—		<b>Land Acquisition Notices</b> ..	874
Western Province ..	..	Notices under the Land Development Ordinance ..	878
Central Province ..	..	Land Redemption Notices ..	879
Southern Province ..	..	Land Resumption Notices ..	—
Northern Province ..	..	Miscellaneous Land Notices ..	880
Eastern Province ..	..	Lands under Peasant Proprietor Scheme ..	—
North-Western Province ..	..		
North-Central Province ..	..		
Province of Uva ..	..		
Province of Sabaragamuwa ..	..		

PART V published with this Issue contains List of Applications for Public Carriers' Permits for use of Lorries, &c.

Part VI published with this Issue contains List of Registrars of Marriages, Births and Deaths, &c.

## Preliminary Notices

### LAND SETTLEMENT ORDINANCE, CHAPTER 319

#### Settlement Notice No. 2,769 (Batticaloa)

NOTICE is hereby given, under Section 4 of the Land Settlement Ordinance, Chapter 319, that if no claims to any one of the lands specified in the Schedule hereto or to any share of or interest in such land is made to the under-signed within a period of three months from 30th day of May, 1952, such land will be declared under Section 5 (1) of the aforesaid Ordinance to be the property of the Crown, and will be dealt with on account of the Crown.

Given at the Kachcheri, Batticaloa, this 3rd day of April, 1952.

T. RAJATHURAI,  
Assistant Government Agent,  
Batticaloa District.

Note.—(a) All claims should be sent under Registered cover clearly marked "Land Settlement Claims" on the envelope.

(b) Any other information in respect of such lands can be obtained from the Government Agent, Eastern Province, Batticaloa, and plans of them from the Surveyor-General, Colombo.

(c) Claim to a right of way over the said lands or any of them is a claim to an interest in the lands or land.

(d) No lot situated within the boundaries mentioned below which has not been included in the list of noticed lots, will be dealt with under this notice, and no claim need be made in respect of any such lot.

#### SCHEDULE

The following lots situated in the village of Puttampuri in the Eravur and Korai Pattus of the District of Batticaloa, Eastern Province, all of which lots fall within the boundaries :—

North by Mundena Aar ;  
East by Kanankula Vadichchal, Pallaculam Tank Bund, Pallaculam Tank (abandoned) and Calenderveddinachenal ;

South by Puttampurikadu, Vadichchal Aru, Puttampurikadu ;  
and

West by Mundena Aar.

Lot	Name of Land	Extent	A. R. P.
2 $\frac{1}{2}$	(Footpath) ..	0 0 15	
3 $\frac{1}{2}$	(Cart track) ..	1 3 12	
7 $\frac{1}{2}$	Do. ..	0 0 21	
8	Puttampuripumi (paddy field, abandoned)	0 1 36	
10	Do. (paddy field) ..	2 0 0	
11	Calladiculam (tank, abandoned) ..	38 0 22	
14	Puttampuripumi (waste land) ..	1 1 15	
15	Do. (paddy field) ..	1 3 12	
16 $\frac{1}{2}$	(Cart track) ..	0 0 28	
			Total 779 0 5

## Land Acquisition Notices

### The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

#### Declaration under Section 5

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :

A portion in extent about 1 rood and 4 perches out of the land called Kotanuwewatta, more particularly described as lot 38 in F. V. P. 108, situated in Diyasunnata Village in the Village Headman's Division of Diyasunnata, in the D. R. O.'s Division of Galboda and Kinigoda Korales, Kegalla District, and bounded as follows .

North and east by portions of Kotanuwewatta bearing Assessment No 16,  
South by the land belonging to the Town Council and the P. W. D. Road, and  
West by the P. W. D. Road.

By Order of  
P. B. BULANKULAME,  
Minister of Agriculture and Lands.

Ref. No. H/HLG/1994/LM 5433.  
Colombo, May 12, 1952.

S. F. AMERASINGHE,  
Permanent Secretary.

### The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

#### Declaration under Section 5

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the allotments of land described below are needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :

(1) A portion, in extent about 0·072 of an acre, out of the land called Tharakamedilla Kumbura, situated at Kehelella, Aluthkuru Korale North (b), Colombo District and bounded as follows :—

North and West by Tharakamedilla Kumbura belonging to H. R. Liyachimona,  
East by Magalwelagodella belonging to Stephen Samarakkody,  
South by Oya.

(2) A portion, in extent about 0·090 of an acre, out of the land called Sripada Kumbura, situated at Kehelella, Aluthkuru Korale North (b), Colombo District and bounded as follows .

North, East and South by Sripada Kumbura belonging to C. M. D. Perera,  
West by Oya.

(3) A portion, in extent about 0·033 of an acre, out of the land called Kadurugaha Kumbura, situated at Kehelella in Aluthkuru Korale North (b), Colombo District and bounded as follows —

North by Kadurugaha Kumbura belonging to G. M. H. Perera,  
East by Oya,  
South and West by Kadurugaha Kumbura belonging to M. R. G. Fernando and A. Fernando.

(4) A portion, in extent about 0·072 of an acre out of the land called Iriyagaha Kumbura, situated at Kehelella, Aluthkuru Korale North (b), Colombo District and bounded as follows :—

North by Oya,  
East, South and West by Iriyagaha Kumbura belonging to Mrs. C. M. D. Mapitiyana

(5) A portion, in extent about 0·033 of an acre, out of the land called Kadurugaha Kumbura, situated at Kehelella, Aluthkuru Korale North (b), Colombo District and bounded as follows :—

North by Kadurugaha Kumbura belonging to G. M. A. Perera,  
East by Oya,  
South by Kadurugaha Kumbura belonging to M. R. C. Fernando and A. Fernando,  
West by Kadurugaha Kumbura belonging to G. M. H. Perera.

Ref. Q. 4158/JAL /1913.  
Colombo, May 13, 1952.

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Agriculture and Lands.

### The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

#### Declaration under Section 5

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the allotments of land described below are needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :

(1) A portion in extent about 0·62 acres out of the land called Kadolgaha Dalpotta, situated at Pamunugama, Aluthkuru Korale South, Colombo District and bounded as follows :—

North by boundary between the lands of R. Wickramasinghe and J. M. Perera,  
South by Palli Ela,  
East and West by Kadolgaha Dalpotta belonging to J. M. Perera.

(2) A portion in extent about 0·45 acres out of the land called Kadolgaha Kumbura, situated at Pamunugama, Aluthkuru Korale South, Colombo District and bounded as follows :—

North by boundary between the Crown land and land belonging to R. Wickramasinghe,  
South by boundary between the lands of R. Wickramasinghe and J. M. Perera,  
East and West by Kadolgahakumbura belonging to R. Wickramasinghe.

(3) A portion in extent about 0·13 acres out of the land called Tommawatta, situated at Pamunugama in Aluthkuru Korale South Colombo District and bounded as follows :—

North by existing drainage channel,  
South by boundary between the lands of Mrs. B. J. Rodrigo and Crown land,  
East and West by Tommawatta belonging to Mrs. B. J. Rodrigo.

Ref. No. Q. 4171/J/AL/1929.  
Colombo, April 9, 1952.

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Agriculture and Lands.

### The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

#### Declaration under Section 5

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act :

A portion in extent about 5 acres out of the land called Kakkele Estate, situated at Medellawala, Hapitigam Korale, Colombo District and bounded as follows .—

North by Dewalahena watta, cemetery and properties of H. A. Rana and J. William Appuhamy,  
East by lands belonging to K. Abraham Perera, K. Menchi Nona and W. Don Dias,  
West by land acquired for Junior School and Kalediya Road, and  
South by Road to Pallewela.

Ref. No. Q. 4215/J/HLG/2007.  
Colombo, April 9, 1952.

P. B. BULANKULAME  
Minister of Agriculture and Lands.

**The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950***Declaration under Section 5*

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

All that land called Kurunduwatta in extent 59 acres and 30 perches, situated at Nawagamuwa in Hewagam Korale, Colombo District and bounded as follows:—

North by Hakurugewatta and Ewarigewatta claimed by Girgoris Fernando, &c.,  
East by Batalayawatta, Halgahadomya Kumburuyaya, Pallewatte, &c.,  
South by Singhogehena claimed by Pedrick Fernando and others,  
West by Yakale Oya and Elhona claimed by Girgoris Fernando and others.

Ref. No. Q. 4193/J/AL/2077 (VE).  
Colombo, May 12, 1952.

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Agriculture and Lands.

**The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950**

LP. 6023.

*Declaration under Section 5*

I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:—

An allotment of land called Wellagoda Kosgahahena of the approximate extent of 29 acres, 3 roods, 1.5 perches, more particularly referred to in the schedule hereto, situated in Galwehera Wasama, Bentota Walallawit Korale, Galle District, Southern Province.

Lot No.	Extent A. R. P.	SCHEDULE		Name of Owner and Address
		A.	R.	
A	5 0 4			
C 6	4 3 29 50			
C 14	0 1 0			Mr Newton Edirisinghe, Advocate, Kandegoda, Ambalangoda
C 4	0 2 18 .86			
C 5	0 2 18 .86			
B 1	1 3 22 .42			Alagan Wijesekera and Arthur Wijesekera both of Pathegama, Balapitiya
C 1	0 2 13			
B 2	0 2 34 .71			Rev. Nanawimala, Nanawimala Road, Kolonnawa, Colombo
C 2	0 2 13			
C 3	1 0 37 .71			Lester de Silva, c/o Alagan Wijesekera, Pathegama, Balapitiya
C 7	0 1 9 .43			Benedick Edirisinghe c/o Julias Edirisinghe, Pathegama, Balapitiya
C 8	0 1 9 .43			Mrs. W. G. de Silva, 21, Dematagoda Place, Maradana
C 9	0 1 9 .43			Julias Edirisinghe, Pathegama, Balapitiya
C 10	0 0 24 .72			Ewlyn Edirisinghe, Ahungalla, Kosgoda and Alm Edirisinghe, Ahungalla, Kosgoda
C 11	0 1 0			K. B. Pablis, Kanattewatta, Kosgahahena, Galwehera, Kosgoda
C 12	0 3 28 .27			Daniel Edirisinghe, Pathogama, Balapitiya
C 13	1 1 21 .61			Adlin de Silva, 35, Asoka Gardens, Bambalapitiya
D 2	0 1 2			
C 15	1 1 15 .05			Joslin de Silva, Rockland Villa, Randombe, Ambalangoda
D 3A	0 1 8 .56			
F 2	1 0 34 .17			Roslin de Silva, Rockland Villa, Randombe, Ambalangoda
D 3B	0 1 29 .44			
E	1 3 6			
F 1	3 0 24 .83			White de Silva Edirisinghe, Pathegama, Balapitiya
G	1 0 22			Kosgoda Badahela Seetin and Kosgoda Badahela Singha both of Kanattewatta, Galwehera, Kosgoda
	0 0 14 .50			Reservations for paths.

Ref. No. J/A1/970  
Colombo, February 27, 1952.

DUDLEY SENANAYAKE,  
Minister of Agriculture and Lands.

**The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950***Declaration under Section 5*

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

A portion in extent about 3 acres out of the land called Horahena, situated at Malwathuhiripitiya Village, Siyane Korale West, Meda Pattuwa, Colombo District and bounded as follows:—

North and West by a section of the same land, Horahena, belonging to Mr. S. D. Heras,  
East by the section of the remaining land of the site to be donated, and  
South by drain between Dekanduwawatta of L. W. Arnolis Naide and others.

Ref. No. Q. 4216/J/HLG/2009.  
Colombo, April 9, 1952.

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Agriculture and Lands.

**The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950**

Ref. No. LD. 7345/J/E/2181.

*Declaration under Section 5*

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

A portion in extent about 1 acre out of the land called Kongahahena situated at Pallattara Village in Giruwa Pattu West, Hambantota-District and bounded as follows:—

North by Kongahahena,  
East by present school premises,  
South by Nugahena, and  
West by Parekoratuwa.

Colombo, May 20, 1952.

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Agriculture and Lands.

**The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950**

LA/7590/J/AL/2164.

*Declaration under Section 5*

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the allotments of land described below are needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act.

(1) A portion in extent about 0436 acres out of the land called Dabaradalupota, situated in Kudumunna Village, Medapattu East Korale, Katugampola Hatpattu, Kurungala District; and bounded as follows:—

North : Property of L. A. Dingirimenika,  
East : Property of W. M. Kirimudiyanse,  
South : Digane Ela, Crown property,  
West : Digane Ela, Crown property.

(2) A portion in extent about 1308 acre out of the land called Dabaradalupota, situated in Kudumunna Village, Medapattu East Korale, Katugampola Hatpattu, Kurunegala District; and bounded as follows:—

North : Digane Ela, Crown property;  
East : Property of L. A. Dingiri Menika,  
South : Property of W. M. Kirmudiyanse,  
West : Digane Ela, Crown property.

(3) A portion in extent about 0344 acre out of the land called Pitakotuwa, situated in Kudumunna Village, Medapattu East Korale, Katugampola Hatpattu, Kurunegala District; and bounded as follows:—

North : Property of B. A. Siyadoris Appuhamy,  
East and South : Digane Ela, Crown property,  
West : Property of B. A. Siyadoris Appuhamy.

Ref. No. J/AL/2164.  
Colombo, May 12, 1952.

By order of

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Agriculture and Lands.

S. F. AMARASINGHE,  
Permanent Secretary

#### The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

##### Declaration under Section 5

LP. 6421.

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the land described below is needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

A portion in extent about 24 perches out of the land called Maha Paddawelawatta, situated in the Village of Unagawela (P. P. 2.130) Karandeniya North, Village Headman's Division, Wellaboda Pattu, Galle District; and bounded as follows:—

North by portion of the same land,  
East by portion of the same land,  
South by land depicted in T. P. 143,971, and  
West by road to Dambalawa.

Ref. No. J/HLG/1408.  
Colombo, May 12, 1952.

By order of

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Agriculture and Lands.

S. F. AMERASINGHE,  
Permanent Secretary.

#### The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

##### Declaration under Section 5

I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Agriculture and Lands, hereby declare, under sub-section (1) of section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the allotments of land described below are needed for a public purpose and will be acquired under the provisions of that Act:

(1) A portion in extent approximately 10 perches out of the lands called Pattewelaowita and Pattewelawatta, more particularly described as lot 9 in Director of Irrigation's sketch dated March 5, 1951, situated at Pallawela in Hapitgam Korale, Colombo District; and bounded as follows:—

North by Kebellaowita and lot No. 8 in the same sketch,  
East and West by Kebellaowita and Kotayawatta, and  
South by Kebellaowita and lot No. 10 in the same sketch.

(2) A portion in extent approximately 9 perches out of the land Heen Elahena, more particularly described as lot 1 in Director of Irrigation's sketch dated March 5, 1951, situated at Pallawela in Hapitgam Korale, Colombo District; and bounded as follows:—

North and East by Jaru Ela alias Dee Ella Oya,  
West by Heen Ela Hena, and  
South by Heen Ela Hena and Jaru Ela alias Dee Ella Oya.

(3) A portion in extent approximately 10 3 perches out of the land called Beligasmulla and Kebella Owita, more particularly described as lot 3 in Director of Irrigation's sketch dated March 5, 1951, situated at Pallawela in Hapitgam Korale, Colombo District; and bounded as follows:—

North by lot 2 in the same sketch and Beligaskumbura,  
East and West by Beligaskumbura and Kebellaowita, and  
South by Kebellaowita and lot 4 in the same sketch.

(4) A portion in extent approximately 10 4 perches out of the land called Beligasmulla Kumbura, more particularly described as lot 2 in Director of Irrigation's sketch dated May 3, 1951, situated at Pallawela, Hapitgam Korale, Colombo District; and bounded as follows:—

North by Beligasmulla Owita watta,  
East and West by Beligasmulla Kumbura, and  
South by Beligasmulla Kumbura and lot 3 in the same sketch.

(5) A portion in extent approximately 9 6 perches out of the land called Kebella Owita, more particularly described as lot 4 in Director of Irrigation's sketch dated March 5, 1951, situated at Pallawela in Hapitgam Korale, Colombo District; and bounded as follows:—

North by Kebellaowita and lot 3 in the same sketch,  
East and West by Kebellaowita, and  
South by Dee Ella Oya.

(6) A portion in extent approximately 7 6 perches out of the land called Kebellaowita, more particularly described as lot 5 in Director of Irrigation's sketch dated March 5, 1951, situated at Pallawela in Hapitgam Korale, Colombo District; and bounded as follows:—

North by Dee Ella Oya,  
East by Kotayawatta,  
South by Kebellaowita and lot 6 in the same sketch,  
West by Kebellaowita.

(7) A portion in extent approximately 8 perches out of the land called Kebellaowita and Kotayawatta, more particularly described as lot 6 in Director of Irrigation's sketch dated March 5, 1951, situated at Pallawela in Hapitgam Korale, Colombo District; and bounded as follows:—

North by Kebellaowita and lot 5 in the same sketch,  
East and West by Kebellaowita and Kotayawatta, and  
South by Kebellaowita Kotayawatta and lot 7 in the same sketch.

(8) A portion in extent approximately 8 2 perches out of the land called Kebellaowita, more particularly described as lot 7 in Director of Irrigation's sketch dated March 5, 1951, situated at Pallawela in Hapitgam Korale, Colombo District; and bounded as follows:—

North by Kotayawatta and lot 6 in the same sketch,  
East by Kotayawatta,  
West by Kebellaowita, and  
South by Kebellaowita and lot 8 in the same sketch.

(9) A portion in extent approximately 21·5 perches out of the land called Kebella Owita, more particularly described as lot 8 in Director of Irrigation's sketch dated March 5, 1951, situated at Pallawela in Hapitigam Korale, Colombo District, and bounded as follows :—

North by Kebellaowita and lot 7 in the same sketch,  
East by Kebellaowita and Kotayawatta,  
West by Kebellaowita and path to V. C. Road, and  
South by Kebellaowita and lot 9 in the same sketch.

(10) A portion in extent approximately 21·8 perches out of the land called Kebellaowita, more particularly described as lot 10 in Director of Irrigation's sketch dated March 5, 1951, situated at Pallawela in Hapitigam Korale, Colombo District; and bounded as follows :—

North by Kebellaowita and lot 9 in the same sketch,  
East by Kotayawatta,  
West by Indura, and  
South by Kotayawatta.

Ref. Q. 3906/J/AL/1027.  
Colombo, April 3, 1952.

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Agriculture and Lands.

**The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950**

Reference No. Q. 3862/J/AL/111.

*Notice under Section 7*

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose :—

Description of the land to be acquired :

Preliminary plan No. A 3,138. Village—Bambalapitiya

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i> <i>A. R. P.</i>
1	Premises bearing part of assessment No. 41 St. Peters Place	Coconut land ..	Mrs. Hajani Havabai, Hadji Abdul Karim, Abdul Azeez Hadji Abdul Satar, Abdul Gaffor Hadji Abdul Satar, Mohamed Yoonoos Hadji Abdul Satar, Rajiqunnissa Hadji Abdul Satar, Amirabai Hadji Abdul Satar all c/o S. T. R. Salay Mohamed of 243, Main Street, Pettah, Colombo	0 0 14·35
2	Do	do. ..	Mrs. Hajani Havabai, Hadji Abdul Karim, Abdul Azeez Hadji Abdul Satar, Mohamed Yoonoos Hadji Abdul Satar, Rajiqunnissa Hadji Abdul Satar, Amirabai Hadji Abdul Satar all c/o S. T. R. Salay Mohamed of 245, Main Street, Pettah	0 0 9·26
3	Do.	do. ..	do. ..	.. 0 0 36·56
4	Do.	Part of Canal	do. and Crown	.. 0 0 2·61

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Colombo Kachcheri, on July 28, 1952, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before July 14, 1952, the nature of their interest in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
Colombo, May 17, 1952.

N. MANICKA IDAIKKADAR,  
Additional Government Agent.

**The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950**

Reference No. LP. 6327.

*Notice under Section 7*

I hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose—additional land for G/Sanghamitta Vidyalaya, Galle :—

Description of the land to be acquired :

P. P. A. 1,346. Village—Madawalamulla

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Claimant</i>	<i>Extent</i> <i>A. R. P.</i>
1	Colombawalawewatta alias Kirimetiyawatta assessment No 252, Wakwella Road	Coconut garden 5–60 years, contains a permanent tiled masonry house, permanent zinc masonry latrine, masonry well, an earth well and a cart track	Mahabodhi Society, P. O. Box 250, Colombo	2 1 35·1

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Kachcheri, Galle, on July 11, 1952, at 9 45 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before July 4, 1952, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
Galle, May 24, 1952.

RAINE WRIGHT,  
Assistant Government Agent.

**The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950**

Reference No. L. B. 2024.

*Notice under Section 7*

I, A. St. V. Wijemanne, Additional Assistant Government Agent, Matara, hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following land which is required for a public purpose :—

Description of the land to be acquired :

An allotment of land called Danketiyawatta or Welegedarawatta in extent about 1½ acres, situated in Midigama East in Weligama Korale, Matara District, and bounded as follows :—

North by Danketiyawatta,  
East by Maragahakorat uwa,  
South by cart road, and  
West by footpath.

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Matara Kachcheri, on July 30, 1952, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before July 23, 1952, the nature of their interests in the land, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
Matara, May 23, 1952.

A. ST. V. WIJEMANNE,  
Additional Assistant Government Agent.

## The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Reference No. L. B. 2055.

## Notice under Section 7

I. A. St. V. Wijemanne, Additional Assistant Government Agent, Matara, hereby give notice, under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following lands which is required for a public purpose :—

## Description of the land to be acquired :

Four allotments comprising an extent of about 0 A. I. R. 6.14 P. from the lands called Yaddehikumbura, Pitaddara Eramudugaha-addara and Eramudugahaaddara in Sultanagoda, Weligama Korala, Matara District and bounded as follows :—

## (1) Yaddehikumbura :

North by V. C. Road to Sultanagoda,  
South by Pitaddara,  
East and West by Yaddehikumbura.

## (2) Pitaddara :

North by Yaddohikumbura,  
South by Pitaddara,  
East by Pitaddara,  
West by Eramudugahaaddara.

## (3) Eramudugahaaddara :

North by Yaddehikumbura,  
South and East by Pitaddara,  
West by Eramudugahaaddara.

## (4) Eramudugahaaddara :

North, South and East by Eramudugahaaddara  
West by V. C. Road to Kotavila.

All persons interested in the aforesaid land are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Matara Kachcheri, on July 28, 1952, at 10 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before July 21, 1952, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
Matara, May 23, 1952.

A. ST. V. WIJEMANNE,  
Additional Assistant Government Agent.

## The Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Reference No. L. B. 2018.

## Notice under Section 7

I. A. O. Wirasinghe, Assistant Government Agent, Matara, hereby give notice under sub-section (1) of section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that the Government intends to acquire the following lands which is required for a public purpose :—

## Description of the lands to be acquired :

Five allotments, totalling in extent about 1 R. 30 P. from the lands called (1) Gamagejeewalakumbura, (2) Minithiwelakumbura, (3) Diyagahawagurukumbura, (4) Yakaramudugemulanakumbura, (5) Beligahakumbura, situated in Hakmana in Kandaboda Pattu in Matara District, and bounded respectively as follows :—

## (1) Gamagejeewalakumbura—

North by Yakaramudugemulanakumbura,  
South and West by Gamagejeewalakumbura,  
East by Main Road.

## (2) Minithiwelakumbura—

North by Beligahakumbura,  
South and East by Minithiwelakumbura,  
West by Main Road.

## (3) Diyagahawagurukumbura—

North and West by Diyagahawagurukumbura,  
South by Yakaramudugemulanakumbura,  
East by Main Road.

## (4) Yakaramudugemulanakumbura—

North by Diyagahawagurukumbura,  
South by Gamagejeewalakumbura,  
East by Main Road,  
West by Yakaramudugemulanakumbura.

## (5) Beligahakumbura—

North and East by Beligahakumbura,  
South by Minithiwelakumbura,  
West by Main Road.

All persons interested in the aforesaid lands are hereby required to appear personally, or by agents duly authorized in writing, before me at the Hakmana Resthouse, on August 14, 1952, at 9.30 a.m., and are hereby requested to notify to me in writing (in duplicate) on or before August 7, 1952, the nature of their interests in the lands, the particulars of their claims for compensation for the acquisition of the said land, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

The Kachcheri,  
Matara, May 21, 1952.

A. O. WIRASINGHE,  
Assistant Government Agent.

## Notices under the Land Development Ordinance

## Notification of Land Kachcheri to select Persons to Receive Grants

NOTICE is hereby given that the Assistant Government Agent, Puttalam and Chilaw Districts, will hold a Land Kachcheri under the Land Development Ordinance, No. 19 of 1935, at 10 a.m., on July 5, 1952, at the Food Control Office, Chilaw, to select persons to receive grants for the Crown lands particulars of which are given overleaf.

2. Every applicant should attend the Land Kachcheri in person, or depute someone to represent him.

3. Inquiries with regard to this Land Kachcheri should be addressed to the Assistant Government Agent, Puttalam.

J. J. RAJANAYAGAM,  
for Land Commissioner

## P. P. A. 813.—Maha-Maeliya

Lot No.	Name of Permit-holder or Applicant	Extent A. R. P.
2 & 6	Chandrasekera Herath Hitihamay-Koralalage Menikrala Appuhamay	19 1 35
14	C. E. Corea	20 2 10
7	S. C. Shirley Ccorea	37 1 18
9	Nancy Hyacinth Manalmuni Corea	21 1 23
12	Rev. M. Saddananda Thero	24 0 22
10	Carmea Elaira Padmini Corea	21 3 2
	P. P. A. 815.—Katupotagama.	
58	L. P. E. Fernando	32 2 13
67	Arumugam Thambiah	20 3 4
62	M. P. S. Perera	21 3 19
35 & 49	Peter Jayasinghe	18 1 22
38 & 45	W. W. Mathew Fernando	18 0 10
34	Wenceslaus Perera Ranasinghe	18 1 11

<i>Lot No.</i>	<i>Name of Permit-holder or Applicant</i>	<i>Extent</i> A. R. P.	<i>Lot No.</i>	<i>Name of Permit-holder or Applicant</i>	<i>Extent</i> A. R. P.
39	Neelappage Emmanuel Fernando	15 2 17	54	G. C. Charles Singho	21 0 22
51	K. P. S. Gunasekera	20 1 3	67	Malnaldalage John Fernando Gunaratne	21 2 32
68	L. H. Fernando	22 3 18			
66	C. S. Gunatilleka Appuhamy	21 3 2			
69	Mihindukulasuriya Basil Edmund Pinto	46 3 27		P. P. A. 818.—Tarakudivillu	
46	K John Perera	21 3 3	37 & 41	H. D. V. Gunewardena	31 3 35
				P. P. A. 817.—Angunawila	
61	Wenceslaus Perera Ranasinghe	21 0 2		P. P. A. 815—Katupotagama and	
71	F. A. Clarence de Silva	22 3 4		P. P. A. 818—Tarakudivillu	
32	Oliver Giles de Soysa	40 3 17	54 & 38	P. P. H Herath Gunaratne	23 2 25
33	Boniface Chandraratne	20 1 29	55 & 39	Augustinu Chandrasena Herath Gunar-	23 2 25
34 & 36	Navaratne Mudiyanselage Mudaliaruny Appuhamy	33 0 15	56 & 40	ratne	23 2 25
35	L. Don Michael	31 2 34	32, 53 &	Wilmot J. Herath Gunaratne	23 2 25
37 & 38	Muthuraman Nadarajah	19 3 28	29	Dr V. T. Herath Gunaratne	23 2 25
39	Sinnadurai Ratnasamy	40 2 37		P. P. A. 818.—Tarakudivillu	
40	Arumugam Thambiah	20 1 35		Hettiyakandige Joseph Peter Antony	
47	Alahakoon Wijesirwardona Cyril-Gurney Linden de Alwis	41 2 22	24	Fernando	20 0 7
50 & 66	His Lordship the Bishop of Chilaw	41 3 25		Mrs. Agnes Elizabeth Fernando	44 1 13
51	G. C. Heronis Singh	21 0 26	34	Don Peter Perera	25 1 1
59	Warnakula Weerasuriya Mathew Fernando	10 2 0	15	H. T. Culdera	19 2 3
58	Warnakula Weerasuriya Theobald Fernando	21 0 35	31	Yapa Appuhamilage Mahasena	19 1 15
42, 42½			32	Don Harmanis Woorasinghe	19 0 16
43, 48,			35		
49 &	Mohamed Cassim Mohomed Marikar	49 3 11		P. P. A. 687.—Tarakudivillu	
73			4	Mrs. Kusumawathie de Silva	24 3 5

## Land Redemption Notices

Declaration under Section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

LA 3358/J/AL/2172

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942.

Now, therefore, I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Agriculture and Lands, do hereby declare under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act), that the said land is needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act

By order of

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Agriculture and Lands

S. F. AMERASINGHE,  
Permanent Secretary.

### Schedule

Supplement No. 1 to F. V. plan No. 242. Village—Alutkurumulla

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i> A. R. P.
20	Puliyankadawara estate	Coconut estate 1-25 years	Mrs. Phyllis de Andrade of 23, Station Road, Wellawatta	23 2 2
21	Do.	do.	do.	0 1 25
				23 3 27

Declaration under Section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

LA 3357/J/AL/2173

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942.

Now, therefore, I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Agriculture and Lands, do hereby declare under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act), that the said land is needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act

By order of

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Agriculture and Lands

S. F. AMERASINGHE,  
Permanent Secretary.

### Schedule

Preliminary plan No. A 1.139. Village—Punchi Vilattawa

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i> A. R. P.
1	Puliyankadawara Estate	Coconut estate 1-25 years	Mrs. Phyllis de Andrade of 23, Station Road, Wellawatta	0 2 36
2	do	do	do	9 2 13
				10 1 9

Declaration under Section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950

Q. 4223/LRO/APL/4381

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942:

Now, therefore, I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, do hereby declare under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950 (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act), that the said land is needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act.

Colombo, February 27, 1952.

DUDLEY SENANAYAKE,  
Minister of Agriculture and Lands.

### Schedule

Preliminary plan No. A 3.128 Village—Akaragama

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i> A. R. P.
1	Millaguhawatta	Coconut garden	S. Marthelis de Silva Appuhamy of Madampella, Katana	0 3 22
2	Do.	do.	do.	0 0 10
3	Do.	do.	do.	0 0 5
				Total 0 3 37

Q.4184/L/RO/APL/2065/JAL/1819.

**Declaration under Section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950**

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942:

Now, therefore, I, Dudley Shelton Senanayake, Minister of Agriculture and Lands, do hereby declare under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act), that the said land is needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act.

DUDLEY SENANAYAKE,  
Minister of Agriculture and Lands.

Colombo, December 4, 1951.

*Schedule*

## Preliminary plan No. A 3,036. Village—Kehelwathugoda

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i> A. R. P.
1	Omullakumbura ..	Paddy field	D. de Saram and Mrs. E. G. de Saram, both of Bendiyamulla, Gampaha	0 2 37
2	Do.	do.	do.	0 1 37
3	Do.	do.	do.	3 1 0
4	Gandarawela	do	do.	1 3 34
5	Do. alias Omullakumbura.	do.	do.	2 0 26
				Total 8 2 14

**Declaration under Section 5 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950**

LA 3360/J/AL/2216

WHEREAS the Land Commissioner has determined that the Land described in the Schedule hereto shall be acquired for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942:

Now, therefore, I, Punchi Banda Bulankulame, Minister of Agriculture and Lands, do hereby declare under section 5 (1) of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, (read with section 3 (5) of the said Ordinance as amended by section 62 of that Act), that the said land is needed for a purpose which is deemed to be a public purpose and will be acquired under that Act.

By order of

P. B. BULANKULAME,  
Minister of Agriculture and Lands.

S. F. AMERASINGHE,  
Permanent Secretary.

Colombo, April 23, 1952.

*Schedule*

## Preliminary plan No. A 1,140. Villages—Kuda-Manaweriya and Rajakadalawwa

<i>Lot</i>	<i>Name of Land</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i> A. R. P.
	Manaweriyakattuwawa, Manaweriyakele, Siyambalagahawatta	Coconut estate 20 years, contains a house with mud walls and cadjan roof, a cadjan shed, a cadjan goat shed and a fowl house, a masonry well and a water hole and a kitchen with mud walls and cadjan roof	W. G. M. Nissanka Silva of Colombo Road, Chilaw	26 3 22
2	Manaweriyakele	Coconut estate 20 years	do.	0 0 23
3	Siyambalagahawatta	do.	do.	0 0 31
				Total 27 0 36

**Notice under Section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950**

LRO/APL/4297/LP/6300.

I. Oswin Raine Wright, Assistant Government Agent of the Galle District, do hereby give notice under section 7 of the Land Acquisition Act, No. 9 of 1950, that—

- (1) it is intended to acquire under the said Act, for the purposes of the Land Redemption Ordinance, No. 61 of 1942, the lands described in the schedule hereto,
- (2) claims for compensation for the acquisition of such lands may be made to me, and
- (3) every person interested in such lands shall—
  - (a) appear, personally or by agent duly authorized in writing, before me at the Kachcheri, Galle, on June 30, 1952, at 10.15 a.m., and
  - (b) notify to me in writing on or before June 23, 1952, the nature of his interests in the land, the particulars of his claim for compensation, the amount of compensation and the details of the computation of such amount.

Galle, May 23, 1952.

RAINE WRIGHT,  
Assistant Government Agent.

*Schedule*

## Supplement No. 1 to Final Village plan No. 659. Village—Udubettuwa

<i>Lot No</i>	<i>Name</i>	<i>Description</i>	<i>Name of Claimant</i>	<i>Extent</i> A. R. P.
237	Gona Mulladeniya alias Pedimella	Tea 25 years contains a few coconut trees 25 years	A. S. Jayawickrama, Proctor S. C., Fort, Galle	0 3 28
238	Gonamulledeniya and Gonamulledeniya alias Pedimella	Garden contains jak, cashew and rubber 8 to 25 years, a mud cadjan house and a mud cadjan latrine	do.	0 3 34
239	Gonamulledeniya	Rubber 5 years	do.	0 0 7
240	Do.	Tea 2 to 5 years	do.	0 0 5
241	Gonamulledeniya alias Pedimella	Garden no cultivation contains a foot-path	do.	0 0 4
242	Gonamulledeniya Kumbura	Paddy field	do.	0 1 10
243	Gonamulledeniya alias Pedimella	Garden contains coconut, jak and yams 5 years	do.	0 1 0
244	Gonamulledeniya, Gonamulledeniya alias Pedimella and Gonamulledeniya Kumbura	Garden contains coconut, cashew and rubber 5-25 years and Paddy field and a masonry well	do.	0 3 3
				Total 3 1 11

**Miscellaneous Land Notices**

L 6461.

**Notification under Regulation 21(2) of the Crown Lands Regulations, 1948**

NOTICE is hereby given that Sir Ernest de Silva, Dr. Nicholas Attygalle, Senator Cyril de Zoysa, Dr. G. P. Malalasekera, Mr. Daya Hewasitarne, Dr. A. Ratnapane, Mr. P. D. S. Jayasekera, Dr. W. E. A. Fonseka, Mr. D. L. Gunasekera, Mr. P. R. Gunasekera, Mr. V. S. Nanayakkara, and Mr. N. Moonesinghe, trustees representing the All Ceylon Buddhist Congress, the Colombo Young Men's Buddhist Association, the Colombo Buddhist Theosophical Society and the Maha Bodhi Society, have applied for a lease of about five acres of Crown land situated in the triangle formed by

Gregory's Road, Kynsey Road and Buller's Road, situated within the Municipal limits of Colombo, for the purpose of establishing thereon a Vihare to be known as the Raja Maha Vihare

2. The land is available for the purpose. It is proposed to grant the application for lease subject to the following conditions amongst others:—

- (a) Term : 30 years;
- (b) Rent : Rs. 375 per annum;
- (c) The lessee shall use the land as a site for a Vihare and for no other purpose.

3. The lease will be granted unless valid reasons to the contrary are adduced in writing to me within six weeks from the date hereof.

Colombo, May 30, 1952.

E. K. R. ASERAPPA,  
for Land Commissioner.

### ඉඩම් නිරවුල්කිරීම පිළිබඳ පාරමිත දැන්වීමය

ඉඩම් නිරවුල්කිරීම ආයුධනය

ඉඩම් නිරවුල්කිරීම දැන්වීම නො. 2,769 (මධ්‍යස්ථාන)

මිට යාකර නිබෙන උප ලේඛනයෙහි විස්තරවෙන ඉඩම් විලින් කිසිවක් ගෝ ඒ ඉඩම්වල යම්කියි කොටසක් තොගෙන් ප්‍රයෝගනයක් ගෙන යම් කොගෙනකුව යම් අයිති වාසිකමක් ඇත්තැන් එය විමි 19/2ක්ටු මැයි 30වෙනි දින පවත් තුන්මාසයක් ඇතුළත මෙහි පහන අත්සන් කරන මා වෙත ඉදිරිපත් තොගෙනුත් එකින් ඉඩම් රාජ්‍ය සන්නක ඉඩම්කායි ඉඩම් නිරවුල් කිරීමේ ආයුධනයන් ර (1) වගන්තිය යටතේ ප්‍රකාශ කරණු ලබන බවද රාජ්‍ය සන්නක ඉඩමක් වගයෙන් ගෙන එව කටයුතු කරන බවද එකින් ආයුධනයන් 4වෙනි වගන්තිය යටතේ මෙයින් දැනුම් දෙනු ලැබේ.

විමි 19/2ක්ටු අප්‍රේල් මස වෙති දින මධ්‍යස්ථානේ කුවේරියෙයිය.

චි. රාජදානීර,

මධ්‍යස්ථාන දිස්ත්‍රික්කයේ ආණුවේ උප එෂන්තනුමා.

(a) "නිරවුල්කිරීම දැන්වීම යටතේ අයිතිවාසිකමක්" යන වෙතන ඉහතකි දැන්වීම පිළිබඳව අයිතිවාසිකම ඉදිරිපත් කරණ ලියවිලි ඇතුළත් ලියුම් කටරවල උඩ ඇනුදිලි සෙස සටහන්කළ පිළිස්වර් තෘප්‍යෙන් යැයි යුතුයි.

(b) මෙම ඉඩම් ගාන වැඩිදුර තොරතුර නැගෙනහිර දිගාඟේ ආණුවේ එෂන්තනුමාගෙන්ද, එෂ්වායේ සිනියම් පරේටියර ජ්නරාල්තුමාගෙන්ද ලබාගත හැකිවේ.

(c) මෙකි ඉඩම්වලට තොගෙන් එයින් එකකටත් උඩින් යන යම් පාරකට අයිතිකම්කිම, එෂ ඉඩමට තොගෙන් ඉඩම් වුවට අයිතිකම්කිම හැරියට ජ්නරාල්තුමාගෙන්ද ලැබේ.

(d) මෙම දැන්වීම යටතේ පළවෙන පිළිකාලීම් අඩංගු උප ලේඛනයට ඇතුළත් තොටත කිසිම බිම්කිටිවයක් පහන දක්වෙන මායිම්වලට මැදිහූ නමුද එෂ පිළිබඳව යමාක්න දැන්වීම යටතේ ව්‍යාගකරණ තොරතුර තොරතුර මෙයින් පිළිවා ඇති ව්‍යාකරණ ප්‍රතිඵල අයිතිකම් කියාසිවීම උවමනා තොටතේ.

#### උපලේඛනය

නැගෙනහිර දිසාලේ මධ්‍යස්ථාන දිස්ත්‍රික්කයේ එරාංගර සහ කොරලේ පත්තුවේ පුවිත්පුරි යන ගම් පිහිටා නිබෙන පහන සඳහන් මායිම්වලට මැදිහූ පහන දක්වන සියලුම බිම්කාලීම්, එනම් :—

ලිතුරට : මූන්දන ආර;

නැගෙනහිරට : කානන්කුලට්ටිවාල්, පල්ලකුලම් වැව කන්සිය, පල්ලකුලම් වැව (පාඨ) සහ කලන්දර්වැදිනවේන;

දකුණට : පුවිත්පුරිකාඩ්. වැවිවාල් ආර, පුවිත්පුරිකාඩ් සහ

බස්නාහිරට : මූන්දනාජාර.

මූල් සිනියම නො. A 552

පිළිකාලීම්	ඉඩම් නම	ප්‍රමාණය	අ. රු. පි.
2½ — (අඩ්පාර)	..	0 0 15	
3½ — (කරන්තපාර)	..	1 3 12	
7½ — ( එම )	..	0 0 21	
			මූල් ගණන .. 779 0 5
			..... 25 0 29

#### ආණුවට ඉඩම් ලබාගනීම සම්බන්ධ දැන්වීම්

J/HLG/1994/LM 5433.

1950ගේ අභික තින්දන ඉඩම් ලබාගනීමේ ආයුධනය  
5වෙනි වගන්තිය යටතේ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහන විස්තරකර නිබෙන ඉඩම් ප්‍රෙදු කටයුතුන්තකට උවමනාකර තිබෙන එය ආණුවට ඉඩම් ලබාගනීමේ ආයුධනයන් විධිවාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1950ගේ අභික 1 තින්දන ඉඩම් ලබාගනීමේ ආයුධනයන් 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාලීනම් හා ඉඩම් පිළිබඳ අමත්වරයා ප්‍රාව් බෙන්ඩ, මූලන්කුලම් නමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශකරම් :

විම්කාලීම	ඉඩම් නම	ප්‍රමාණය	අ. රු. පි.
8	පුවිත්පුරිපුම (කුමුර, පාඨ)	..	0 1 36
10	එම	(කුමුර)	2 0 0
11	කල්ලවිකුලම (වැව, පාඨ)	..	38 0 22
14	පුවිත්පුරිපුම (අස්වද්දනානී ඉඩම්)	..	1 1 15
15	එම	(කුමුර)	1 3 12
16½	(කරන්තපාර)	..	0 0 28
17	පුවිත්පුරිපුම (කුමුර)	..	2 2 8
171/3	— (කරන්තපාර)	..	0 0 38
20	පුවිත්පුරිකාඩ් (පහන්කැලැව)	..	3 3 12
21	එම (අවුරුදු 20-25ක් වයස්වූ තොක්ක ගස් වැවිල්ල)	..	59 2 32
21½	— (කරන්තපාර)	..	0 3 39
21 1/3	වැවිවාල්ජාර (දියපාර)	..	8 1 14
23	පුවිත්පුරිකාඩ් (කැලැව)	..	29 1 5
24	එම එම	..	225 0 3
25	ආලවිනේන්තොවම් (දුන්කළවන්ත, පාඨ)	..	2 1 5
26	එම	එම	1 0 10
27	පුවිත්පුරිකාඩ් (කැලැව)	..	0 2 4
28	එම	එම	23 2 39
29	එම	එම	9 2 17
30	එම	එම	1 0 35
31	එම	එම	22 2 31
32	එම	එම	7 3 34
32½	පුවිත්පුරිපුම (කුමුර, පාඨ)	..	0 3 2
33	එම	එම	44 3 10
34	එම	එම	2 1 17
35	පුවිත්පුරිකාඩ් (කැලැව)	..	0 1 33
36	එම	එම	0 2 29
37	එම	එම	0 0 33
38	පුවිත්පුරිපුම (කුමුර, පාඨ)	..	0 2 30
39	එම	එම	0 0 40
41	පුවිත්පුරිකාඩ් (කැලැව)	..	1 1 0
42	එම	එම	2 2 3
43	එම	එම	13 2 21
44	පුවිත්පුරිපුම (කුමුර, පාඨ)	..	0 0 20
45	එම	එම	4 0 9
46	එම	එම	0 1 36
47	එම	එම	0 1 30
48	එම	එම	0 1 4
49	එම	එම	1 0 3
50	එම	එම	0 0 37
51	පුවිත්පුරිකාඩ් (කැලැව)	..	13 0 18
52	එම	එම	0 2 27
53	එම	එම	163 0 31
54	එම	එම	5 2 28
55	එම	එම	15 1 18
56	එම	එම	36 2 19
57	එම	එම	25 0 29

කැලු දිස්ත්‍රික්කයේ, ගල්බොධ සහ කිනිගොඩ දෙකොරලයේ ආදයම් පාලක නිලධාරිනුමන්ගේ කොටසේ, දියපුන්න ගම් මුලාදුනි වසසේ, දියපුන්න ගම් මැදිහුණු පිහිටි, අංක 108 දරණ අවසාන ගම් සැලුස්මේ අංක 34 දරණ ඩීම් කිමි කිමිවිය වශයෙන් හුදින් වෙන කොටුනුවේවන්ත නමැති ඉඩම්න් ප්‍රමාණයෙන් රුඩී 1 පර්වස් 4ක් විශාල ඩීම් කැබල්ලක් එව මායිම් :—

ලිතුරට සහ නැගෙනහිරට : වරිපනම් බඳ අංක 16 දරණ කොටුනුවේවන්ත කොටස් ;

දකුණට නගරසභාවට අයිති ඉඩම සහ ප්‍රසිං වැඩ දෙපාත්මේන්තුවේ පාර සහ,  
බටහිරව : ප්‍රසිං වැඩ දෙපාත්මේන්තුවේ පාර.

පි. ඩී. බුලන්තුලමේ,  
කාශිකම් හා ඉඩම පිළිබඳ ඇමතිතුමාගේ අන්තරිදි.  
අත්සන්කලේ : ඇස්. අෂ්. අමරසිංහ,  
සුවර ලේකම්තිත.

වම් 1952ක්වූ මැයි මස 12 වැනි දින  
කොළඹයිය.

L. A/7590/J/AL/2164.  
1950හේ අඩකක 9 දරන ඉඩම ලොඡෙනීමේ ආයුධනන  
5වෙනි වගන්තිය යටතේ මුළු ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තරකර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට  
ද්‍රව්‍යනාකර තිබෙන බවත් එය ආණුවට ඉඩම ලොඡෙනීමේ  
ආයුධනනේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1950හේ  
අඩක ඩ දරණ ඉඩම ලොඡෙනීමේ ආයුධනනේ 5 වැනි  
වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාශිකම් හා  
ඉඩම පිළිබඳ ඇමතිතරයාවූ ප්‍රමා බණ්ඩා බුලන්තුලමේ  
නම්ති මම මෙයින් ප්‍රකාශකරමි:

(1) කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කයේ කටුගම්පොල හන්  
පත්තුවේ මැදපත්තු නැගෙනහිර කෝරලේ කුවුගම්තන නම්  
ගමේ පිහිටි දබරදුලපොත නැමැති ඉඩමෙන් අක්කර  
.043ක විශාලත්වයක් ඇති කොටසකට මායිමි:

ලනුරව : L. A. සිංහිලුතිකාව හිමි ඉඩම;

නැගෙනහිරව : W. M. කිරීමුදියන්සේ හිමි ඉඩම;

දකුණට : දිගන ඇල, ආණුවට ඉඩම;

බස්නාහිරව : දිගන ඇල, ආණුවට ඉඩම.

(2) කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කයේ, කටුගම්පොල හන්  
පත්තුවේ මැදපත්තු නැගෙනහිර කෝරලේ කුවුලුත්ත  
නම් ගමේ පිහිටි දබරදුලපොත නැමැති ඉඩමෙන් අක්කර  
.1308ක විශාලත්වයක් ඇති කොටසකට මායිමි:

ලනුරව : දිගන ඇල, ආණුවට ඉඩම;

නැගෙනහිරව : L. A. සිංහිලුතිකාව හිමි ඉඩම;

දකුණට : W. M. කිරීමුදියන්සේ හිමි ඉඩම;

බස්නාහිරව : දිගන ඇල, ආණුවට ඉඩම.

(3) කුරුණෑගල දිස්ත්‍රික්කයේ කටුගම්පොල හන්  
පත්තුවේ මැදපත්තු නැගෙනහිර කෝරලේ කුවුලුත්ත නම්  
ගමේ පිහිටි පිටකොටුව නැමැති ඉඩමෙන් අක්කර .0344ක  
විශාලත්වයක් ඇති කොටසකට මායිමි:

ලනුරව : B. A. සියදුරුසිස් අප්පුහාම්ට හිමි ඉඩම;

නැගෙනහිරව : දිගන ඇල, ආණුවට ඉඩම;

බස්නාහිරව : B. A. සියදුරුසිස් අප්පුහාම්ට හිමි ඉඩම.

පි. ඩී. බුලන්තුලමේ,

කාශිකම් හා ඉඩම පිළිබඳ ඇමතිතුමාගේ අන්තරිදි.

අත්සන්කලේ : ඇස්. අෂ්. අමරසිංහ,

සුවර ලේකම්තිත.

වම් 1952ක්වූ මැයි මස 12 වැනි දින  
කොළඹයිය.

Q. 4171/J/AL/1929.

1950හේ අඩක 9 දරන ඉඩම ලොඡෙනීමේ ආයුධනන  
5වෙනි වගන්තිය යටතේ මුළු ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තරකර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට  
ද්‍රව්‍යනාකර තිබෙන බවත් එය ආණුවට ඉඩම ලොඡෙනීමේ  
ආයුධනනේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1950හේ  
අඩක ඩ දරණ ඉඩම පිහිටි දබරදුලපොත නැමැති ඉඩමෙන් 5 වැනි  
වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාශිකම් හා  
ඉඩම පිළිබඳ ඇමතිතරයාවූ ප්‍රමා බණ්ඩා බුලන්තුලමේ  
නැමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශකරමි:

(1) කොළඩ දිස්ත්‍රික්කයේ දකුණු අත්තුකුර කෝරලේ  
පුමුණුගම පිහිටි කටුගම්පොල පොදුත්ත යන ඉඩමෙන්  
අක්කර 0.62ක පමණ ප්‍රමාණය රේට මායිමි:

ලනුරව : ආර්. විශ්‍රමසිංහ සහ ඩී. අම්. පෙරේරාගේ ඉඩම  
ලේ.

දකුණට : පළුලිඛාල.

නැගෙනහිරව සහ බස්නාහිරව : ඩී. අම්. පෙරේරාගේ  
අයිති කැම්බල්ගහනදේපොත්ත.

(2) කොළඩ දිස්ත්‍රික්කයේ දකුණු අත්තුකුර කෝරලේ  
පුමුණුගම පිහිටි තොම්මිටවත්ත යන ඉඩමෙන් අක්කර 0.45ක පමණ  
ප්‍රමාණය රේට මායිමි:

ලනුරව : රේඛයට සහ ආර්. විශ්‍රමසිංහට අයිති ඉඩම්වල  
මායිමි:

දකුණට : ආර්. විශ්‍රමසිංහට සහ ඩී. අම්. පෙරේරාගේ අයිති  
ඉඩම්වල මායිමි;

නැගෙනහිරව සහ බස්නාහිරව : ආර්. විශ්‍රමසිංහට අයිති  
කටුගම්පොතකුතුවි.

(3) කොළඩ දිස්ත්‍රික්කයේ දකුණු අත්තුකුර කෝරලේ  
පුමුණුගම පිහිටි තොම්මිටවත්ත යන ඉඩමෙන් අක්කර 0.13ක  
පමණ ප්‍රමාණය රේට මායිමි:

ලනුරව : දුනට තිබෙන ඇල;

දකුණට : ඩී. ඩේ. රේඛිගුනෝත්තාව සහ රේඛයට අයිති  
ඉඩම්වල මායිමි;

නැගෙනහිරව සහ බස්නාහිරව : ඩී. ඩේ. රේඛිගුනෝත්තාව  
අයිති තොම්මිටවත්ත.

පි. ඩී. බුලන්තුලමේ,  
කාශිකම් හා ඉඩම පිළිබඳ ඇමතිතුමා.

වම් 1952ක්වූ අප්‍රේල මස 9 වැනි දින  
කොළඹයිය.

Q. 4158/J/AL/1913.

1950හේ අඩක 9 දරන ඉඩම ලොඡෙනීමේ ආයුධනන  
5වෙනි වගන්තිය යටතේ මුළු ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තරකර තිබෙන ඉඩම පොදු කටයුත්තකට  
ද්‍රව්‍යනාකර තිබෙන බවත් එය ආණුවට ඉඩම ලොඡෙනීමේ  
ආයුධනනේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගන්නා බවත් 1950හේ  
අඩක ඩ දරණ ඉඩම පිහිටි දබරදුලපොත නැමැති ඉඩමෙන් 5 වැනි  
වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාශිකම් හා  
ඉඩම පිළිබඳ ඇමතිතරයාවූ ප්‍රමා බණ්ඩා බුලන්තුලමේ  
නැමැති මම මෙයින් ප්‍රකාශකරමි:

(1) කොළඩ දිස්ත්‍රික්කයේ උනුර අත්තුකුර කෝරලේ  
(B) කොට්ඨාසයේ කෙහෙල්ඇල්ලේ පිහිටි තාරකාමැඩිල්ලේ  
කුඩාරෙන් අක්කරයනින් 0.072ක පමණ ප්‍රමාණය රේට  
මායිමි:

ලනුරව සහ බස්නාහිරව : එච්. අර්. ලියන්විනෝත්තාව  
අයිති තාරකාමැඩිල්ලේකුඩාර;

නැගෙනහිරව : ස්ටීවත් සමරක්කොච්චිට අයිති මාගල්  
වේලොගොඩ්ලේල;

දකුණට : ඔය.

(2) කොළඩ දිස්ත්‍රික්කයේ උනුර අත්තුකුර කෝරලේ  
(B) කොට්ඨාසයේ කෙහෙල්ඇල්ලේ පිහිටි සිරිපාදකුඩාරෙන්  
අක්කරයනින් 0.090ක පමණ ප්‍රමාණය රේට මායිමි:

ලනුරව, නැගෙනහිරව සහ දකුණට : සී. ඇම්. ඩී. පෙරේරාට  
අයිති සිරිපාදකුඩාර;

බස්නාහිරව : ඔය.

(3) කොළඩ දිස්ත්‍රික්කයේ උනුර අත්තුකුර කෝරලේ  
(B) කොට්ඨාසයේ කෙහෙල්ඇල්ලේ පිහිටි සුදුරුගහ  
කුඩාරෙන් අක්කරයනින් 0.033ක පමණ ප්‍රමාණය රේට  
මායිමි:

ලනුරව : කුදුරුගහකුඩාර, ඒ. ඇම්. එච්. පෙරේරාට අයිති;  
නැගෙනහිරව : ඔය;

දකුණට සහ බස්නාහිරව : ඇම්. ඇර්. එ. ම්‍යාන්ත්‍රි සහ  
ශ්‍රාන්දුට අයිති කුදුරුගහකුඩාර.



Q. 3906/J/AL/1027.

1950නේ අඩක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපනන  
නවෙනි වගන්තිය යටතේදූ ප්‍රකාශයයි

මෙහි පහත විස්තරකර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්තක් එක් උවමනාකර තිබෙන බිවත් එය ආයුපනන ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපනනගේ විධිවිධාන යටතේ ලබාගැන්නා බිවත් 10.3.1950 අඩක 9 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආයුපනනගේ න වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාමිකම් භා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයාට ප්‍රංශී බණධා බුලන්කුලමේ නමුත් මම මෙයින් ප්‍රකාශකරමි:

(1) කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ හාපිටිගම් පල්ලේලවෙල පිහිටු ඉඩගේශන් දෙපාර්තමේන්තුවේ අධ්‍යක්ෂක තුම්පාගේ 5.3.51 දින දරණ සිනියමේ 1වෙනි කැබල්ලේ විස්තරකරන ලද පවතිවෙල සහ පිහිටිවෙලවත්ත යන ඉඩමේන් පර්වස් 10ක පමණ ප්‍රමාණය රේට මායිම්:

උතුරට: කැබල්ලේ සහ සිනියමේ 1වෙනි කැබල්ලේ;  
නැගෙනහිරට සහ බස්නාහිරට: කැබල්ලේ සහ කොට්‍යවත්ත;

දකුණට: කැබල්ලේ සහ සිනියමේ 10වෙනි කැබල්ලේ.

(2) කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ හාපිටිගම් කෝරලේ පල්ලේලවෙල පිහිටු ඉඩගේශන් දෙපාර්තමේන්තුවේ අධ්‍යක්ෂක තුම්පාගේ 5.3.51 දින දරණ සිනියමේ 1වෙනි කැබල්ලේ විස්තරකරන ලද හින්දාලගේන් යන ඉඩමේන් පර්වස් 9ක පමණ ප්‍රමාණය රේට මායිම්:

උතුරට සහ නැගෙනහිරට: ජාරුඥල නොහොත් දිංචිල්ල තිය;

බස්නාහිරට: හින්දාලගේන් සහ,

දකුණට: හින්දාලගේන්, ජාරුඥල නොහොත් දිංචිල්ල තිය.

(3) කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ හාපිටිගම් කෝරලේ පල්ලේලවෙල පිහිටු ඉඩගේශන් දෙපාර්තමේන්තුවේ අධ්‍යක්ෂක තුම්පාගේ 5.3.51 දරණ සිනියමේ 1වෙනි කැබල්ලේ විස්තරකරන ලද බෙලිගස්මූල්ල කැබල්ලේ සිනියමේ යන ඉඩම් විශින් පර්වස් 10.3ක පමණ ප්‍රමාණය රේට මායිම්:

උතුරට: එම සිනියමේ 2වෙනි කැබල්ලේ විස්තරකරන බෙලිගස්කුමුර;

නැගෙනහිරට සහ බස්නාහිරට: බෙලිගස්කුමුර සහ කැබල්ලේ සිනියමේ 1වෙනි කැබල්ලේ;

දකුණට: කැබල්ලේ සහ එම සිනියමේ 1වෙනි කැබල්ලේ.

(4) කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ හාපිටිගම් කෝරලේ පල්ලේලවෙල පිහිටු ඉඩගේශන් දෙපාර්තමේන්තුවේ අධ්‍යක්ෂක තුම්පාගේ 5.3.51 දින දරණ සිනියමේ 2වෙනි කැබල්ලේ විස්තරකරන ලද බෙලිගස්මූල්ල කුඩාරනා පර්වස් 10.4ක පමණ ප්‍රමාණය රේට මායිම්:

උතුරට: බෙලිගස්මූල්ලේ කිවිවත්ත;

නැගෙනහිරට සහ බස්නාහිරට: බෙලිගස්මූල්ලේ කුඩාර;

දකුණට: බෙලිගස්මූල්ලේ කුඩාර සහ සිනියමේ 3වෙනි කැබල්ලේ.

(5) කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ හාපිටිගම් කෝරලේ පල්ලේලවෙල පිහිටු ඉඩගේශන් දෙපාර්තමේන්තුවේ අධ්‍යක්ෂක තුම්පාගේ 5.3.51 දින දරණ සිනියමේ 4වෙනි කැබල්ලේ විස්තරකරන ලද කැබල්ලේ සිනියමේ පර්වස් 9.3.ක පමණ ප්‍රමාණය රේට මායිම්:

උතුරට: කැබල්ලේ සහ එම සිනියමේ 3 වෙනි කැබල්ලේ;

නැගෙනහිරට සහ බස්නාහිරට: කැබල්ලේ සිනියමේ 1වෙනි කැබල්ලේ;

දකුණට: දිංචිල්ල තිය.

(6) කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ හාපිටිගම් කෝරලේ පල්ලේලවෙල පිහිටු ඉඩගේශන් දෙපාර්තමේන්තුවේ අධ්‍යක්ෂක තුම්පාගේ 3.5.51 දින දරණ සිනියමේ 1වෙනි කැබල්ලේ විස්තරකරන ලද කැබල්ලේ සිනියමේ පර්වස් 7ක පමණ ප්‍රමාණය රේට මායිම්:

උතුරට: දිංචිල්ල තිය;

නැගෙනහිරට: කොට්‍යවත්ත;

දකුණට: කැබල්ලේ තිය;

බස්නාහිරට: කැබල්ලේ සිනියමේ 1වෙනි කැබල්ලේ.

(7) කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ හාපිටිගම් කෝරලේ පල්ලේලවෙල පිහිටු ඉඩගේශන් දෙපාර්තමේන්තුවේ අධ්‍යක්ෂක තුම්පාගේ 3.5.51 දින දරණ සිනියමේ 1වෙනි කැබල්ලේ විස්තරකරන ලද කැබල්ලේ සිනියමේ පර්වස් 8ක පමණ ප්‍රමාණය රේට මායිම්:

උතුරට: කැබල්ලේ සිනියමේ 1වෙනි කැබල්ලේ;

නැගෙනහිරට සහ බස්නාහිරට: කැබල්ලේ සිනියමේ 1වෙනි කැබල්ලේ;

දකුණට: කැබල්ලේ සිනියමේ 1වෙනි කැබල්ලේ, කොට්‍යවත්ත සහ එම සිනියමේ 7වෙනි කැබල්ලේ.

(8) කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ හාපිටිගම් කෝරලේ පල්ලේලවෙල පිහිටු ඉඩගේශන් දෙපාර්තමේන්තුවේ අධ්‍යක්ෂක තුම්පාගේ 5.3.51 දින දරණ සිනියමේ 7වෙනි කැබල්ලේ විස්තරකරන ලද කැබල්ලේ සිනියමේ පර්වස් 8.2.ක පමණ ප්‍රමාණය රේට මායිම්:

උතුරට: කොට්‍යවත්ත සහ එම සිනියමේ 1වෙනි කැබල්ලේ;

නැගෙනහිරට: කොට්‍යවත්ත;

දකුණට: කැබල්ලේ සිනියමේ 1වෙනි කැබල්ලේ;

බස්නාහිරට: කැබල්ලේ සිනියමේ.

(9) කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ හාපිටිගම් කෝරලේ පල්ලේලවෙල පිහිටු ඉඩගේශන් දෙපාර්තමේන්තුවේ අධ්‍යක්ෂක තුම්පාගේ 5.3.51 දින දරණ සිනියමේ 8වෙනි කැබල්ලේ විස්තරකරන ලද කැබල්ලේ සිනියමේ පර්වස් 21.5.ක පමණ ප්‍රමාණය රේට මායිම්:

උතුරට: කැබල්ලේ සිනියමේ 1වෙනි කැබල්ලේ;

නැගෙනහිරට: කැබල්ලේ සිනියමේ සහ කොට්‍යවත්ත;

බස්නාහිරට: කැබල්ලේ සිනියමේ සහ එම සිනියමේ 1වෙනි පාඨිපාර;

දකුණට: එම සහ එම සිනියමේ 1වෙනි කැබල්ලේ.

(10) කොළඹ දිස්ත්‍රික්කයේ හාපිටිගම් කෝරලේ පල්ලේලවෙල පිහිටු ඉඩගේශන් දෙපාර්තමේන්තුවේ අධ්‍යක්ෂක තුම්පාගේ 5.3.51 දින දරණ සිනියමේ 10වෙනි කැබල්ලේ විස්තරකරන ලද කැබල්ලේ සිනියමේ පර්වස් 21.8.ක පමණ ප්‍රමාණය රේට මායිම්:

උතුරට: කැබල්ලේ සිනියමේ 1වෙනි කැබල්ලේ;

නැගෙනහිරට: කොට්‍යවත්ත;

බස්නාහිරට: ඉදුර, සහ

දකුණට: කොට්‍යවත්ත.

පි. ඩී. බුලන්කුදාලී,  
කිමිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයාට;

වම් 1952ක්වූ අප්‍රේල් මස 3 වැනි දින  
කොළඹඩිය.

LP. 6023.

1950නේ අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීම් ආසුපනන. රිවෙනි වගන්තිය යටතෙන් වූ ප්‍රකාශයයි

එමකි පහත විසාරකර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්කාකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණුවට ඉඩම් ලබාගැනීම් ආසුපනන් තිබේ මිනින්දොන යටතේ ලබාගැනීම් ආසුපනන් 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාශිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතිවරයා වූ බව ගෙනානායක නැමැති මෙයින් ප්‍රකාශකරණය:

දැනු ප්‍රඟාලන් ගාලුදිනුක්කකායේ බෙන්නෙව වලල්ලාකිටි සක්රැප්ලැයිල් විසෙර වහාම් භැංකි ගැමියි පිළිට අන්කර 29, රු. 3, ප. 1-57, සිම් ප්‍රමාණය ඇති වලල්ලෙගාඩ කොස්ගෙන්න භැංකි ඉඩම් කැබුලේ.

ප්‍රධානය,  
අ. රු. ප.

		ඇඩිනික්කියින්න		
A	..	අමිබලජ්ස්ගාඩ කන්කාදාගාඩ පදි-වි අද්වකාන් හිලිවත් එදිස්ජ-හ ඔයන්මයා	..	.. 5 0 4
C 6	..	එම	..	.. 4 3 29·5
C 14	..	එම	..	.. 0 1 0
C 4	..	එම	..	.. 0 2 18·86
C 5	..	එම	..	.. 0 2 18·86
B 1	..	බලපිටිකායේ පාඨෝගම පදි-වි අනර් විලේස්ස්කර සහ ඇල්ලින් විලේස්ස්කර	..	.. 1 3 22·42
C 1	..	එම	..	.. 0 2 13
B 2	..	කොපුම් කොපාස්නාවේ නාන්මල ගෝචි පදි-වි ගරු නාන්මල සුවිර	..	.. 1 3 34·71
C 2	..	එම	..	.. 0 2 3
C 3	..	බලපිටියේ පාඨෝගම පදි-වි ඇල්ලින් විලේස්ස්කර බාංසර් ලිස්ට් ද සිල්ව,	..	.. 1 0 31·71
C 7	..	බලපිටියේ පාඨෝගම පදි-වි සුවිර එ රිස්-හ බාංසර් ට නාන්මල එදිස්ජ-හ	..	.. 0 1 9·43
C 8	..	මරදුනේ දෙමුවගාඩ එකල්ප ගාන් 21ක් පදි-වි විලිල්ව, එ. ද සිල්ව, ඔයන්මයා	..	.. 0 1 9·43
C 9	..	බලපිටියේ පාඨෝගම පදි-වි සුවිර එදිස්ජ-හ	..	.. 0 1 9·43
C 10	..	කොස්ගාඩ අසුන්ස්ලේල් පදි-වි ඇල්ලින් එදිස්ජ-හ සහ එවුලින එදිස්ජ-හ	..	.. 0 0 24·72
C 11	..	කොස්ගාඩ ගල්ව්විගාඩ සක්ස්ගෙන්න කන්න්කාවත්තෙන් පදි-වි සක්. ති. පබලිස්	..	.. 0 1 0
C 12	..	බලපිටියේ පාඨෝගම පදි-වි බිඛියෙල් එදිස්ජ-හ	..	.. 0 3 28·27
C 13	..	බම්බලපිටියේ ගාන් 35 අභියාඩ ගාව්නස්සේ පදි-වි ඇල්ලින ද සිල්ව,	..	.. 1 1 21·61
D 2	..	එම	..	.. 0 1 2
C 15	..	අමිබලජ්සාඩ රන්දෙශකි “රෝකල්ස්චිලා” හි පදි-වි පෝසලින ද සිල්ව,	..	.. 1 1 15·05
D 3A	..	එම	..	.. 0 1 8·56
F 2	..	අමිබලජ්සාඩ රන්දෙශකි “රෝකල්ස්චිලා” හි පදි-වි රෝසලින ද සිල්ව,	..	.. 1 0 34·17
D 3B	..	එම	..	.. 0 1 29·44
E	..	බලපිටියේ පාඨෝගම පදි-වි මිස්ව ද සිල්ව, එදිස්ජ-හ	..	.. 1 3 6
F 1	..	එම	..	.. 3 0 24·83
G	..	කොස්ගාඩ ගල්ව්විගාඩ සක්ස්ගෙන්න පදි-වි කොස්ගාඩ සිඛැලුස්-හ සහ කොස්ගාඩ සිඛැලුස්-හ සිරිස් පාරවල් යදා වෙන්කරන ලද ඉඩම්	..	.. 0 0 14·5

විං 1952ක්ටු පෙමිවලට මස 7 වැනි දින  
කොළඹයිදිය.

ඩිඩිල් සක්නානායක, සාමිනියි හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතින්හිං,

Ref. No. L. D/7345/J/E/2181.

1950ක් අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීම් ආසුපනන. රිවෙනි වගන්තිය යටතෙන් වූ ප්‍රකාශයයි

එමකි පහත විසාරකර තිබෙන ඉඩම් පොදු කටයුත්කාකට උවමනාකර තිබෙන බවත්, එය ආණුවට ඉඩම් ලබාගැනීම් ආසුපනන් තිබේ මිනින්දොන යටතේ ලබාගැනීම් ආසුපනන් 5 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාශිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතින්හිං මෙයින් මෙයින් ප්‍රකාශකරණය:

හම්බන්නෙව දිස්කුන්කායේ බිඛියේ රිරුව, පන්තුවලි පැයුත්ත්කර සන ගම පිළිව කොළඹගෙන්න නැමැති ඉඩම් ප්‍රකාශකර යන් පමණක් ප්‍රමාණයට මායිලි—

උතුරට: කොළඹගෙන්න;

නැගහැරිටව: දුනට තිබෙන පාරිභාලාව විසින් වෙන්නද;

දකුණට: ඩුම්ගේන්න;

වට්ටිටව: පාරිභාකාරවූව.

විං 1952ක්ටු මියි මස 20වැනි දින  
කොළඹයිදිය.

ඩි. ඩී. මුල්ස්කුල්ටේ, සාමිනියි හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතින්හිං.

Q 3862/J/AL/111

1950ක් අඩක 9 දරන ඉඩම් ලබාගැනීම් ආසුපනන. 7 වැනි වගන්තිය යටතෙන් වූ දැන්වීම්

පොදු කටයුත්නක යදා, අවශ්‍ය පැහැ දුන්වෙන ඉඩම් පොදු ලබාගැනීම් ආසුපනන් 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාශිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතින්හිං මෙයින් මෙයින් ප්‍රකාශකරණය:

ලබාගැනීමට බලාපොරුණ්නාවන ඉඩම් පිළිවීම්:

පොදු කටයුත්නක යදා, අවශ්‍ය පැහැ දුන්වෙන ඉඩම් පොදු ලබාගැනීම් ආසුපනන් 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාශිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතින්හිං මෙයින් මෙයින් ප්‍රකාශකරණය:

උතුරට: කොළඹගාඩ ගාලුදිනුක්කකායේ බිඛියේ රිරුව, පන්තුවලි පැයුත්ත්කර සන ගම පිළිව කොළඹගාඩ සිඛැලුස්-හ සිරිස් පාරවල් යදා වෙන්කරන ලද ඉඩම්

පොදු කටයුත්නක යදා, අවශ්‍ය පැහැ දුන්වෙන ඉඩම් පොදු ලබාගැනීම් ආසුපනන් 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාශිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතින්හිං මෙයින් මෙයින් ප්‍රකාශකරණය:

උතුරට: කොළඹගාඩ ගාලුදිනුක්කකායේ බිඛියේ රිරුව, පන්තුවලි පැයුත්ත්කර සන ගම පිළිව කොළඹගාඩ සිඛැලුස්-හ සිරිස් පාරවල් යදා වෙන්කරන ලද ඉඩම්

පොදු කටයුත්නක යදා, අවශ්‍ය පැහැ දුන්වෙන ඉඩම් පොදු ලබාගැනීම් ආසුපනන් 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාශිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතින්හිං මෙයින් මෙයින් ප්‍රකාශකරණය:

උතුරට: කොළඹගාඩ ගාලුදිනුක්කකායේ බිඛියේ රිරුව, පන්තුවලි පැයුත්ත්කර සන ගම පිළිව කොළඹගාඩ සිඛැලුස්-හ සිරිස් පාරවල් යදා වෙන්කරන ලද ඉඩම්

පොදු කටයුත්නක යදා, අවශ්‍ය පැහැ දුන්වෙන ඉඩම් පොදු ලබාගැනීම් ආසුපනන් 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාශිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතින්හිං මෙයින් මෙයින් ප්‍රකාශකරණය:

උතුරට: කොළඹගාඩ ගාලුදිනුක්කකායේ බිඛියේ රිරුව, පන්තුවලි පැයුත්ත්කර සන ගම පිළිව කොළඹගාඩ සිඛැලුස්-හ සිරිස් පාරවල් යදා වෙන්කරන ලද ඉඩම්

පොදු කටයුත්නක යදා, අවශ්‍ය පැහැ දුන්වෙන ඉඩම් පොදු ලබාගැනීම් ආසුපනන් 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාශිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතින්හිං මෙයින් මෙයින් ප්‍රකාශකරණය:

උතුරට: කොළඹගාඩ ගාලුදිනුක්කකායේ බිඛියේ රිරුව, පන්තුවලි පැයුත්ත්කර සන ගම පිළිව කොළඹගාඩ සිඛැලුස්-හ සිරිස් පාරවල් යදා වෙන්කරන ලද ඉඩම්

පොදු කටයුත්නක යදා, අවශ්‍ය පැහැ දුන්වෙන ඉඩම් පොදු ලබාගැනීම් ආසුපනන් 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාශිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතින්හිං මෙයින් මෙයින් ප්‍රකාශකරණය:

උතුරට: කොළඹගාඩ ගාලුදිනුක්කකායේ බිඛියේ රිරුව, පන්තුවලි පැයුත්ත්කර සන ගම පිළිව කොළඹගාඩ සිඛැලුස්-හ සිරිස් පාරවල් යදා වෙන්කරන ලද ඉඩම්

පොදු කටයුත්නක යදා, අවශ්‍ය පැහැ දුන්වෙන ඉඩම් පොදු ලබාගැනීම් ආසුපනන් 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාශිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතින්හිං මෙයින් මෙයින් ප්‍රකාශකරණය:

උතුරට: කොළඹගාඩ ගාලුදිනුක්කකායේ බිඛියේ රිරුව, පන්තුවලි පැයුත්ත්කර සන ගම පිළිව කොළඹගාඩ සිඛැලුස්-හ සිරිස් පාරවල් යදා වෙන්කරන ලද ඉඩම්

පොදු කටයුත්නක යදා, අවශ්‍ය පැහැ දුන්වෙන ඉඩම් පොදු ලබාගැනීම් ආසුපනන් 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාශිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතින්හිං මෙයින් මෙයින් ප්‍රකාශකරණය:

උතුරට: කොළඹගාඩ ගාලුදිනුක්කකායේ බිඛියේ රිරුව, පන්තුවලි පැයුත්ත්කර සන ගම පිළිව කොළඹගාඩ සිඛැලුස්-හ සිරිස් පාරවල් යදා වෙන්කරන ලද ඉඩම්

පොදු කටයුත්නක යදා, අවශ්‍ය පැහැ දුන්වෙන ඉඩම් පොදු ලබාගැනීම් ආසුපනන් 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාශිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතින්හිං මෙයින් මෙයින් ප්‍රකාශකරණය:

උතුරට: කොළඹගාඩ ගාලුදිනුක්කකායේ බිඛියේ රිරුව, පන්තුවලි පැයුත්ත්කර සන ගම පිළිව කොළඹගාඩ සිඛැලුස්-හ සිරිස් පාරවල් යදා වෙන්කරන ලද ඉඩම්

පොදු කටයුත්නක යදා, අවශ්‍ය පැහැ දුන්වෙන ඉඩම් පොදු ලබාගැනීම් ආසුපනන් 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාශිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතින්හිං මෙයින් මෙයින් ප්‍රකාශකරණය:

උතුරට: කොළඹගාඩ ගාලුදිනුක්කකායේ බිඛියේ රිරුව, පන්තුවලි පැයුත්ත්කර සන ගම පිළිව කොළඹගාඩ සිඛැලුස්-හ සිරිස් පාරවල් යදා වෙන්කරන ලද ඉඩම්

පොදු කටයුත්නක යදා, අවශ්‍ය පැහැ දුන්වෙන ඉඩම් පොදු ලබාගැනීම් ආසුපනන් 7 වැනි වගන්තියේ (1) වැනි උප වගන්තිය යටතේ කාශිකම් හා ඉඩම් පිළිබඳ ඇමතින්හිං මෙයින් මෙයින් ප්‍රකාශකරණය:





ଦ୍ୱାରା

கொ.	ஒத்துப்படி	இல் முடிவு நோட்டிரக். A 3,036. கடி—கைகளிலிலூயை				பூர்ணம் அ. ரூ. ப.
		தீவிர	அதிகமானங்கள்	கைகளிலிலூயை		
1	ஓலைப்பேரிருப்பு	ஆழிர	..	சி. டி. செரமி கைகள், அடுத்தாம் குறியில்லை.	0 2 37	
2	அம்	..	அம்	..	..	0 1 37
3	அம்	..	அம்	..	..	3 1 0
4	கண்டிரவெலை	..	அம்	..	..	1 3 34
5	கண்டிரவெலை நொயைத் தீவிர	அம்	..	அம்	..	2 0 26
					எக்ஷ்	8 2 14

.Q 4223 /LRO/APL 4381.

1950-லെ അംഗീകാര ദർശന മുമ്പിൽ ലോഗൈറ്റികളിൽ ആജുപനാഡി രംഗത്തിലേക്ക് വരുമ്പോൾ വിവരങ്ങൾ നിന്ന് പുനരുജ്ജീവിപ്പിച്ചു.

වම් 1952කට පෙර වාරි මිං 27 වැනි දින  
කොළඹයේ.

ବିଭିନ୍ନ ଜ୍ୟୋତିଶ୍ରୀମଦ୍ବାଣୀକୁ,  
କୁଣ୍ଡଳକାରୀ ହାତରେ ପାଇଲାମା ।

ଦେଖିବାରେ

கிட்ட வருத்த கோ. A 3,128.		கலைஞர்	பூர்ணம்
கொ. பூவிலே கூட		அனிசிகல்கிளின் நா.	பூர்ணம்
1 தீல்களை விட்டு	.. பொல்ட்ரைவில் ..	அ.செ. மீட்டீஸ் எ கிட்டல், அப்ஜிலாடி, மாட்டங்பூல்ல,	0 3 22
2 குடி	.. குடி ..	குடி, நா.	.. 0 0 10
3 குடி	.. குடி ..	குடி ..	.. 0 0 5
		இக்கூடி ..	0 3 37

LD-B 49/50

LA/3360/J/AL/2216.

1950-லെ ഫംക്ഷൻ ദുർന്മ വൈമി ലോറൈനിലെ ഫാഷണുകളിൽ 5 മുത്തി ഉഗ്രതയിൽ നിന്ന്

මිට යාකාවට ඇති උප ලේඛනයේ පිසකරකර තිබෙන ඉඩීම් 1942ක් අංක 61 දරණ ඉඩීම් නිදහස්කිරීමේ ආයුධනක් සාවුම්පු සඳහා ලබාගත ඇතුළතයේ ඉඩීම් කොමිෂන්සිස්තුවා එකිනෝ නිකියෙකර තිබෙන බැඳීම් (ඉඩීම් ලබාගැනීමේ ආයුධනක් 62 වියි වශයෙන් සංඝාවීකුවූ ඉඩීම් නිදහස්කිරීමේ ආයුධනක් 3 (5) විශි වශයෙන් යම ස්ථාවී, තෝරුවීනා ඉඩීම් 1950 න් අංක 9 දරණ ඉඩීම් ලබාගැනීමේ ආයුධනක් 5 (1) යටතේ එකින් ඉඩීම් පොදු කටයුතුන්හා වශයෙන් සැලුණෙහා කටයුතුන්හා සඳහා අවශ්‍යවී තිබෙන බවත්, එකින් ආයුධනක් සටහේ අත්පරාකරණය ලබා බවත්, කැමික්ලියාන්න යා ඉඩීම් පිළිබඳ ඇමිතිවරයාවූ දුෂ්චි බැංශ මූල්‍යකුරුමේ නම් නි මේ ඉඩීම් ප්‍රකාශකරණයි.

ପାଇଁ 1952କୁ ଅଟେଲ୍ ମଙ୍ଗ 23 ମୈ ଦିନ  
ଜ୍ଞାନପତ୍ରିରେ.

ପି. କୀ. ହିଲଞ୍ଜକୁଳାରୀ,  
କୁଣ୍ଡଳିତାମ୍ବିନୀ ଜୁମାରି ପିଲାବିଟ ଜି. ଉତ୍ତରିଖାଲୁ.

ରୀପଲେବନ୍ୟ

1	මානවීකියකුව, මාන පොල් අනු සෙවිලිකාල මූලිකයේ නැංු කුසස් W. G. M. නිස්සන් ක සිල්පා, කොළඹ ලේරිස්කුලේ සියලු බලශගවත්තේ	ඇඟහුර	අධිකියමකියන්නා	ප්‍රමාණය, අ. රු. ප.
2	මානවීකියකුලේ ..	අමුරදු 20ක් වියස ඇති පොල් වත්තා	අම	.. 0 0 23
3	සියලුගහවත්ත් ..	අම ..	අම ..	.. 0 0 31
			එකතුව	27 0 36

LA 3358/J/AL/2172.

1950-லെ ഫുക്ക് 9 ദിവസ വികിതം ലൈംഗായേഴ്സിൽ ഫലപ്പെട്ടാണ് നീ വിന്റെ തീരുമാനം ചെയ്യുന്നതിന് അനുബന്ധം

මිට ආකාචාට ඇති උපලේඛනයේ සියලුරහිත හිඛෙහි ඉඩීම්, 1942ක අංක 61 දරණ ඉඩීම් නිදහස්කිරීමේ ආසුජනන් කෙටුවූ පැදාගත යුතු තැබූ ඇති තොමෝටිස්ත්‍රුම්, මිශන් නිකුත්කර තිබෙන බ්ලිත් (ඉඩීම් උපලේඛනයේ නිදහස්කිරීමේ ආසුජනන් 62 වැනි වගන්තියන් සංගායීතියේ ඉඩීම් නිදහස්කිරීමේ ආසුජනන් 3 (5) වැනි වගන්තිය ඇමග කිහිවා හෝරුම් ගැනුම්හැවි), 1950හේ අංක 9 දරණ ඉඩීම් උපලේඛනයේ ආසුජනන් 5 (1) යටතේ එක් ඉඩීම් උපලේඛනයේ ව්‍යුහයන් සැලැකෙන කුටුෂ්ඨන් පැදාගත ඇති අංශයේ නිවැඩුන බවත්, එක් ආසුජනක යටතේ අන්තර් කරගුණ ලබන ඕවන්, කුම්ඩික්ම්-හායා ඉඩීම් පිළිබඳ ඇමතිවරසාධාරණ ප්‍රංශ බැංඩ බැංඩ බැලුන් නම් තුළ මෙයින් ප්‍රකාශ කරමි.

மதி 1952க்கு அப்படி சில 7 மீண்டும் தகுதுகிறோம்.

ଶ. ନି. କ୍ଲିନ୍ଚ୍‌କୁଳମେ,  
କାତିକାତି ଯା ଦ୍ଵାରା ପରିଚିତ ଆମିନିହାନ୍ତିଃ।

Digitized by srujanika@gmail.com

L. D.—B 49/50.

No. LA 3357/J/AL/2173.

1950-ன් අංක 4 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආසුජනයේ ව්‍යුත් විසඟනය යටතේ සූජු ප්‍රකාශයයි. මෙම යාගොවුම් ආත්ම උප ලේඛනයේ විසාරගකර හිංබන ඉඩම්, 1942-න් අංක 6 දරණ ඉඩම් සිද්ධයකින්මේ ආසුජනයේ කටයුතු සඳහා ප්‍රධානයකු යිති ඉඩම් හෝ මෘදුකාංග තුළුම් විසින් යිකෙරගයි. නිශ්චිත අසුජනයේ 62 වැනි එකත්තේ සංගොනු ඉඩම් තුළුම් සිද්ධයක් නිශ්චිත අසුජනයේ 3 (3) වැනි විසඟනයේ ගමුග විසාරග මෘදුකාංග රුම් ප්‍රකාශය ඇතිවා (1950-න් 4 දරණ ඉඩම් ලබාගැනීමේ ආසුජනයේ 1 (1) යටතේ එක් ඉඩම් පොදු සූජු විසඟනයේ සැලැකෙන කටයුතුන්හි සඳහා අවශ්‍යක තිබෙන බවයි, එක් ආසුජනයේ යටතේ අසුජනකරගැනීම් ලබන බවයි, කුමික්ස්, ජ්‍යෙෂ්ඨ හා ඉඩම් ප්‍රකාශ අමත්විතරයාවූ දැන් විභාග මිලන් ගිලුම් නැත්තු තීම තිබින් ප්‍රකාශ කරමි.

වම් 1952කුටු අපේරේල් ඔහ් 7 වැනි දින  
සොයුනිදිය.

ପି. ଲୀ. ଶ୍ରୀଲଙ୍କାନ୍ତି,  
କୁଣ୍ଡଳାମ୍ବିଲ୍ ଜିଲ୍ଲା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଅଧିକାରୀ,

ଶ୍ରୀପତ୍ରେବନାୟ

LRO/APL/4297/LP/6500.

1950-யේ අංක 9 දරණ ආස්ථිවට ඉඩීම ගැනීමේ පරිභාශා තුවහි විගත්තිය යටතේ දැන්වීමයි

(1) සිංහ දායක උපලේඛනය හිමිත් ඉහළක් පෙනු යටතේ, 1942 අංක 61 දරණ ඉඩීම් තිබූ සිංහ මුද්‍රාව නිසුම් ප්‍රතිඵලිත ඇත.

(2) එහෙම ගැසීමට අදහස් නේ ඉහිම් වෙනුවෙන් වන්දි ලංකා ගැසීම් යෙහි දඟා මා සිල්‍යා ආයතන වෙතින් පත් කළ යුතුයි.

(3) එසේ ගෘවට ශන ඉඩීම් කැන අයිතිවාසිකම් ඇති සැම කෙනෙක්ම—



වම 1952කට මූදි මිය 23වන දින  
ගාලුලේ ක්‍රිඩියේදීය.

దేహ రజిలి,  
ఆశ్వాసితిల్లి దీప తేజస్సును.

ଲିଙ୍ଗବିଜ୍ଞାନ

නො.	දරණ අවසාන ප්‍රාමික සිනියලුම් නො.	1 දරණ ඇතිරේකය (Sup. 1 F. V. P. No. 659) ගම්-උතුවෙනිවූව	ඡ්‍රාමාණය	
		ලියයර්	අධිකියමකියන්නා	අ. රු.ප.
237	ගෝනමුල්ලදෙනියෙනාඩ නො. සෙයාන් පෙකීමෙල්ල	අවුරුදු 25ක් වියය ඇති ඉඩමෙහි අවුරුදු ගාල්ලේ කොටුවම් පදිංචි එ. ඇස්. 25ක් පමණ ඇති පොල්යය් තිබේ ජ්‍යෙෂ්ඨ නුම, සු. උ. පෙරකුපුරු ඔහකා	0 3 28	
238	ගෝනමුල්ලදෙනියෙනාඩ නො. සෙයාන් පෙකීමෙල්ල	කොස්, රබර්, කෘෂ්ඨස්, වැට්ටිලි ඇති ඉඩමෙහි අවුරුදු 8-25න් අනර වියය ඇති වැට්ටෙන් සෙයාන් පෙකීමෙල්ල නොනාලද ගෙයක් සහ වැසිනියක්ද තිබේ	0 3 34	
239	ගෝනමුල්ලදෙනිය	අවුරුදු 5ක් පමණ ඇති රබර්	..	0 0 7
240	අම	අවුරුදු 2-5න් අනර වියය ඇති තෝ	..	0 0 5
241	ගෝනමුල්ලදෙනියෙනාඩ නො. සෙයාන් පෙකීමෙල්ල	වැට්ටිලි නැති ඉඩමි අඩිපාර	..	0 0 4
242	ගෝනමුල්ලදෙනියකුමුර	කුමුර	..	0 1 10
243	ගෝනමුල්ලදෙනියෙනාඩ නො. සෙයාන් පෙකීමෙල්ල	අවුරුදු 5ක් පමණ වියය ඇති ඉඩමෙහි පොල්, කොස්යෙක් සහ අල වැට්ටිලිද තිබේ	..	0 1 0
244	ගෝනමුල්ලදෙනිය, ගෝන සෙයාන් පෙකීමෙල්ල සහ සෙයාන් පෙකීමෙල්ල සහ සෙයාන්මුල්ලදෙනිය කුමුර	ඉඩමෙහි පොල්, කෘෂ්ඨස් සහ රබර් අවුරුදු 5-25න් අනර වියය ඇති කුමුර සහ බැමිමින් බැදුපු මිද	..	0 3 0

## காணி நிர்ணய முன்னறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரம்

காணியுரிமை நிலாணங்கள் சட்டம், அத்தியாவம் 319  
காணியுரிமை நிலாணங்களைப் பொறித்தல்  
நி. 2,769 மட்டக்களப்பு

இத்தேரை ஜெத்திரிக்கும் அட்டவணையில் விவரித்துள்ள காணிகளில் ஏதற் கூறும், அதனைப் பொறித்திருக்கிறேனும், அதில் செ. தோணத்துக்கேள்வும், தமக்கு பரித்துண்டனரு 1952 ம் ஞாப (மே) வைகாசி மாதம் 30 ந் தேதியிருந்து மூன்று மாசு காலத்திற்குள் இத்தனைடிலே கையொப்பமிடவாக்கு ஒருவரும் அறிவியாகவே இருக்குமிடத்து காணியுரிமை நிலாணங்கள் சட்டத் தின் 5 (1) ம் பிரிவினைப்படி அக்காணியை முடிக்குரிய காணியை வெளிப்படுத்தி முடிக்குரிய காணியாக அதனை விஷயத்திற்கு செய்யவேண்டியங்கள் செய்து முடிக்கப் படுகின்றன மேற்கொலையில் சட்டத் தின் 4 ம் பிரிவினைப்படி இத்தனை அறிவித்தல் கொடுக்கப்படுகின்றது.

1952 ம் ஞாப (பெறல்) தீதியில்லனரு மட்டக்களப்படுத் தக்கேரியில் கொடுக்கப்படுகின்றது,

தீ ராஜதுபை,  
உதவி அரசாட்சி ஏச்சாட்டா,  
மட்டக்களப்பு டிஸ்திரிக்.

குறிபு—(அ) மேற்காணும் அறிவித்தலினைப்படி வரும் உரித்துக்களை கொண்ட காகிததங்கள் “றெலீஸ்றர்” தபாவில் அனுப்பியபட்டு, உறுக்களின் மேல் “நிர்ணய அறிவித்தல் உரிமை” என்ற சொற்கள் தெளிவாகக் குறிப்பிட்டிருக்கப்பட வேண்டும்.

(ஆ) இக்காணிகளைப்பற்றிய இன்னும் மேல்திக்கமான விபரம், மட்டக்களப்படுத்துக்காண அரசாட்சி ஏச்சாடிடிடும், அவைகளின் அளவைப்படிகள் (சாவேயா ஜெனரல்) நில அளவைக் காரியகாத்தரிடமும் (கொழும்பு) பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

(இ) இக்காணிகள் எவற்றிலேனுமுள்ள வழியிருத்து அக்காணிகளுக்குள் வரித்தாமென்பதை அறிந்துகொள்க:

(ஈ) இவ்வறிவித்தலோடு அணைத்திருக்கும் அட்டவணையில் சொல்லப்பட்டிருக்கும் காணித் துண்டுகளைவிட, விவரித்துள்ள எல்லைக்குள்ளிருக்கும் வேறு காணித் துண்டுகளைப்பற்றி மேற்கூறிய அறிவித்தலின் கீழ் விசாரணை பண்ணப்பட மாட்டா. அவ்வித காணித் துண்டுகளைக் குறித்து உரிமை சொல்லும் வேண்டியதில்லை.

### அட்டவணை

சீழ மாகாணம், மட்டக்களப்பு டிஸ்திரிக், ஏற்குமா கோருளைப்பற்றுகின்ச சோந்த புத்தமபுரி கிராமத்திலுள்ள கீழக்காணும் காணித் துண்டுகள் இக்காணித் துண்டுகளைல்லாம் கீழக்காணும் எல்லைக்குள்ளிருக்கின்றன—

வடக்கு முந்தனை ஆறு,

கிழமூரு. கண்ணக்குள்ளிருக்கல், பள்ளக்குளம் குளக்கட்டு, பள்ளக்குளம் குளம் (கைவிடப்பட்டது), கலந்தா வெட்டனை கேளை ;

தெற்கு. புத்தமபுரிக்காடு, வடிச்சல் ஆறு, புத்தமபுரிக்காடு,

மேற்கு : முந்தனை ஆறு.

### ஆரம்பப்படம் A 552.

காணித் துண்டு.	காணியினா பெயர்.	விசாலம்	வ. ரூ. ப.
2½—(அடிப்பாகது)		0 0 15	
3½—(வண்டிப்பாகது)		1 3 12	
7½—(வண்டிப்பாகது)		0 0 21	

மொத்தம் .. 779 0 5

காணித் துண்டு.	காணியினா பெயர்.	விசாலம் ஏ. ரூ. ப.
8	புத்தமபுரி பூமி (கெநல்வயல், கைவிடப்பட்டது)	0 1 36
10	புத்தமபுரி பூமி (கெநல்வயல்)	2 0 0
11	கல்லெட்டுகள் (குளம், கைவிடப்பட்டது)	38 0 22
14	புத்தமபுரி பூமி (கீண நிலம்)	1 1 15
15	புத்தமபுரி பூமி (கெநல்வயல்)	1 3 12
16½—(வண்டிப்பாகது)		0 0 28
17	புத்தமபுரி பூமி (கெநல்வயல்)	2 2 8
17½—(வண்டிப்பாகது)		0 0 38
20	புத்தமபுரிக்காடு (சிறு காடு)	3 3 12
21	புத்தமபுரிக்காடு (தேநகரு மரங்கள் 20-25 வருஷம்)	59 2 32
21½—(வண்டிப்பாகது)		0 3 39
21¾—வடிச்சல் ஆறு (சிறு ஆறு)		8 1 14
23	புத்தமபுரிக்காடு (காடு)	29 1 5
24	பேடி	225 0 3
25	அல்லாக்கேளை தோட்டம் (தேயிலை தோட்டம் கைவிடப்பட்டது)	2 1 5
26	பேடி	1 0 10
27	புத்தமபுரிக்காடு (காடு)	0 2 4
28	பேடி	23 2 39
29	பேடி	9 2 17
30	பேடி	1 0 35
31	பேடி	22 2 31
32	பேடி	7 3 34
32½—புத்தமபுரி பூமி (கெநல்வயல், கைவிடப்பட்டது)		0 3 23
33	பேடி	44 3 10
34	பேடி	2 1 17
35	புத்தமபுரிக்காடு (காடு)	0 1 33
36	பேடி	0 2 29
37	பேடி	0 0 33
38	புத்தமபுரி பூமி (கெநல்வயல், கைவிடப்பட்டது)	0 2 30
39	பேடி	0 0 10
41	புத்தமபுரிக்காடு (காடு)	1 1 0
42	பேடி	2 2 3
43	பேடி	13 2 21
44	புத்தமபுரி பூமி (கெநல்வயல், கைவிடப்பட்டது)	0 0 20
45	பேடி	4 0 9
46	பேடி	0 1 36
47	பேடி	0 1 30
48	பேடி	0 1 4
49	பேடி	1 0 3
50	பேடி	0 0 37
51	புத்தமபுரிக்காடு (காடு)	13 0 18
52	பேடி	0 2 27
53	பேடி	163 0 31
54	பேடி	5 2 28
55	பேடி	15 1 18
56	பேடி	36 2 19
57	பேடி	25 0 29

## அரசாட்சியாரின் தேவைக்காசிய காணி விளம்பரங்கள்

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

சீழ மாகாணம் காணி ஒரு பிரகக் கேவலைக்காலத்தின்றைத் தெர்தா வருமானம் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் உட்பிரிவின் (1) ம் உட் பிரிவின் பிரகாரம் காணி, விவசாய, மந்திரி பகுதி புள்ளங்களும் ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்திருக்கிறேன்

பி பி. புள்ளக்குலம்,  
காணி, விவசாய மந்திரியினா உத்தரவிடப்படி,  
எல் எவ. அமரபிழற்,  
நீரந்தரக காரியத்தில்.

கொழும்பு,  
1952 ம் ஞாப (மே) வைகாசி 12 ந் வி :

மாகாண அல்லது டிஸ்திரிக் ஏச்சாடுவின் இலக்கம் L P 6421  
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் J/HLG/1408

### காணியின் விபரம்

காவி டிஸ்திரிக்கில் வெல்லபொட பத்துவில் உலகைவல் கிராமத்தில் கறநெடுக்களிய வடக்கில் கிராம தலைவரின் பகுதியில் (பி பி 2,130) 24 பாசகல் விசாலமுள்ள மலூப்பட்டவெல் வத்துவினால் ஒரு துணை வாங்கும் எல்லைகளா—

வடக்கு : அதே காணியில் கொஞ்சம், சிமக்கு அதே காணியில் கொஞ்சம், தெற்கு : டி. பி. 143,971 ல் காட்டியுள்ளபடி, மேற்கு : மெல்லாவுக்கு போகும் பாதை.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

LA 7590/J/AL/2164

சீழக்காணும் காணி ஒரு பிரகங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி புனர்ப்பாடா புலங்குலம் ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்

பி. பி. புலங்குலம்,

காணி, விவசாய மந்திரியின் உத்தரவுப்படி,  
எஸ். எவ் அமரசிங்கம்,

நிரந்தரக் காரித்தரிசி.

கொழும்பு,

1952 ம் சூப் (மே) வைகாசிமீ 12 ந் டெ.

மாகாண வசனாடுவின இலக்கம LA 7590.

காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம J/AL/2164.

காணியின விபரம்.

(1) குருஞ்கல் டில்லதிறிக், கடுகம்பொல் அடபடடு, மெடபத்து சிழிக்கு கோறன், குடுமுனை சிராமத்திலுள்ள பராட்டுப்பொத என்னும் காணியில் ஏற்கக்குறைய 0436 ஏக்கா விசாலமுள்ள எல்லைகள் —

வடக்கு : எல். ஏ டிங்கிரி மெமிகாவக்குரிய காணி,  
சிழிக்கு : டப்ஸியு எம். கிரிமுடியானசெக்கு உரிய காணி,  
தெற்கு : டிக்கன் எல், அரசாங்க காணி,  
மேற்கு : டிக்கன் எல், அரசாங்க காணி,

(2) குருஞ்கல் டில்லதிறிக், கடுகம்பொல் அடபடடு, மெடபத்து சிழிக்கு கோறன், குடுமுனை சிராமத்திலுள்ள பராட்டுப்பொத என்னும் காணியில் ஏற்கக்குறைய 1308 ஏக்கா விசாலமுள்ள எல்லைகள் —

வடக்கு : டிக்கன் எல், அரசாங்க காணி,  
சிழிக்கு : எல் ஏ டிங்கிரி மெமிகாவக்கு உரிமையுள்ள காணி,  
தெற்கு : டப்ஸியு எம் கிரிமுடியானசெக்கு உரிய காணி,  
மேற்கு : டிக்கன் எல், அரசாங்க காணி

(3) குருஞ்கல் டில்லதிறிக், கடுகம்பொல் அடபடடு, மெடபத்து சிழிக்கு கோறன், குடுமுனை சிராமத்திலுள்ள பிதகொதுவ என்னும் காணியில் ஏற்கக்குறைய 0344 ஏக்கா விசாலமுள்ள எல்லைகள் —

வடக்கு : பி. எ. சியதோரில் அப்புறாமிக்குரிய காணி,  
சிழிக்கு : டிக்கன் எல், அரசாங்க காணி,  
தெற்கு : டிக்கன் எல், அரசாங்க காணி,  
மேற்கு : பி. எ. சியதோரில் அப்புறாமிக்குரிய காணி.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

சீழக்காணும் காணி ஒரு பிரகங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி புனர்ப்பாடா புலங்குலம் ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

பி. பி. புலங்குலம்,

காணி, விவசாய மந்திரியின் உத்தரவுப்படி,  
எஸ். எவ் அமரசிங்கம்,  
நிரந்தரக் காரித்தரிசி.

இலக்கம J/HLG / 1994/LM 5433,

கொழும்பு,

1952 ம் சூப் (மே) வைகாசிமீ 12 ந் டெ.

காணியின விபரம்.

கேகாலை டில்லதிறிக்கில், கலபொட கிளிகோட கோறனைகளின காரியாதிகாரியின பிரிவில், தயசனனத்த கிராமத்தில் அமைந்துள்ளதும், F V P 108 ல் துணை 38 என மிகவும் கிபரமாக விபரிக்கப்பட்டதும், கொறற்றுவேவுத்த என்பபடும் காணியில் 1ரூ 4ப் விசாலமுடையதும், பின்வரும் எல்லைகளைக் கொண்டதுமான காணி. —

வடக்கும் சிழிக்கும் கணக்கிடப்பட்ட இலக்கம் 16 கொண்டுள்ள கொறற்றுவேவுத்துயின் பகுதிகள்,  
தெற்கு : பி டப்ஸிபு டெ ரூட்டும், பட்டன சபைக்குரிய காணியும்,  
மேற்கு : பி. டப்ஸிபு டெ ரூட்

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

சீழக்காணும் காணி ஒரு பிரகங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி புனர்ப்பாடா புலங்குலம் ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,

1952 ம் சூப் (மே) வைகாசிமீ 12 ந் டெ.

பி. பி. புலங்குலம்,

காணி, விவசாய மந்திரி.

மேல் மாகாண அதிபா இலக்கம Q 4193/J/AL/2077 (VE).

காணியின விபரம்.

கொழும்பு டில்லதிறிக், ஹேவகம் கோறனை, நவகமுவ என்னும் கிராமத்திலிருக்கும் 59எ. 30ப் விசாலமுள்ள குறுஞ்சுவத்த என்னும் எல்லாக்காணியும் எல்லைகள் பின்வருமாறு :—

வடக்கு : கிறிகோரில் பெண்ணடோவும் மற்றவாக்கும் உரிமை கேட்கும் ஒருக்குகேவத்துவம், இவரிகேவத்துவம்,  
சிழிக்கு : பத்தல்யவத்த, கலகறுடின்யாகும்புறுயை, பலவிவத்த ஆகியவைக்கும்,  
தெற்கு : பெற்றிக் கெண்ணடோவும் மற்றவாக்கும் உரிமை கேட்கும் சிங்கோகிடகளை,  
மேற்கு : கிறிகோரில் பெண்ணடோவும் மற்றவாக்கும் உரிமை கேட்கும் யக்களெழுயாவும், எல்கெள்ளாவும்

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

சீழக்காணும் காணி ஒரு பிரகங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளின் பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உடபிரிவின் பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி புனர்ப்பாடா புலங்குலம் ஆகிய நான் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

பி. பி. புலங்குலம்,

காணி, விவசாய மந்திரி கீட்டனீஸ் கீட்டனீஸ் மூலத்

எஸ். எவ் அமரசிங்கம், பி. பி. புலங்குலம்

நிரந்தரக் காரித்தரிசி,

கொழும்பு,

1952 ம் சூப் (மே) வைகாசிமீ 20 ந் டெ.

டில்லதிறிக் கெண்ணடோவுகளை இலக்கம LD 7345

காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம : J/E/2181.

காணியினா விபரம்

அம்பாநதோட்டைப் பிரிவில், மேற்கிறவாப்பற்றில் பளனத்தற சிராமத்தில், கொனகலுஹேலூன என்னும் காணியிலுள்ளன 1 ஏக்கா விசாலமான நிலம், இதன எல்லைகளாவன :—

வடக்கு : கொனகலுஹேலூன,  
சிருக்கு : பாசாலை வளவு,  
தெற்கு : தூக்கூறை,  
மேற்கு : பறிகொறத்துவ.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

சீழக்கானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின ஏற்பாடுகளின பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின 5 ம் பிரிவின (1) ம் உடபிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி புனிசு பண்டா புலங்குலம் ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,  
1952 ம் ஸ்ரீ (எப்பில்) சித்திரையீ 9 ந ட.

மேல் மாகாண அதிபா இலக்கம : Q 1215/J/HLG/2007

காணியினா விபரம்.

கொழும்பு டில்திரிக், ஹப்பிரிக்கம் கோற்னி, பிடிலைவன என்னும் சிராமத்திலிருக்கும் சமாரா 5 ஏக்கா விசாலமுள்ள குக்கள் எல்லேற்ற என்னும் காணியின ஒரு பகுதி எல்லைகள் பினவருமாறு :—

வடக்கு : மலவலிலெலைவத்துயம், இகோடும், ஏ. ஏ. றஹவக்கும், ஏ. விலவியம் அபடுஹாமிக்குமுரிய ஆதனங்கள், சிருக்கு. கே. ஏப்பிறகாம் பெறேற்றுவக்கும், கே. மினி தோனுவக்கும், டபினா. டொன டயலவுக்குமுரிய காணிகள், மேற்கு : ஜால்கியா ஸக்கலுக்காக எடுக்கப்பட காணியும், களிலியா தேரடும், தெற்கு : பாளிவெல்.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

சீழக்கானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின ஏற்பாடுகளின பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின 5 ம் பிரிவின (1) ம் உடபிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி புனிசு புலங்குலம் ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,  
1952 ம் ஸ்ரீ (எப்பில்) சித்திரையீ 9 ந ட.

மேல் மாகாண அதிபா இலக்கம : Q 4216/J/HLG/2009.

காணியினா விபரம்

கொழும்பு டில்திரிக் மெடபத்து வாசியான கோற்னி மேற்கு, மலவத்துறுகிறிப்பிடிடமை என்னும் சிராமத்திலிருக்கும் கட்டா 3 ஏக்கா விசாலமுள்ள கொற்றெற்றன என்னும் காணியின ஒரு பகுதி எல்லைகள் பினவருமாறு :—

வடக்கு : அதே காணியின பகுதியும், சிரு எல். ஏ. றஹலவுக்குரிய கொற்றெற்றனும், மேற்கு : அதே காணியின பகுதியும், திரு. எல். ஏ. றஹறவுக்குரிய கொற்றெற்றனும், சிருக்கு : நன்கொடையாகக் கொடுக்கப்படவிருக்கும் மிகுதிக் காணி,

தெற்கு : எல். டபினா. ஆநோவில் நாயிடெவுக்கும் மற்றவாக்குமுரிய செக்காடுவனவத்துவுக்கிடையே இருக்கும் காணி.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

சீழக்கானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின ஏற்பாடுகளின பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின 5 ம் பிரிவின (1) ம் உடபிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி புனிசு புலங்குலம் ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,  
1952 ம் ஸ்ரீ (எப்பில்) சித்திரையீ 9 ந ட.

மேல் மாகாண அதிபா இலக்கம : Q 4171/J/AL/1929.

காணியினா விபரம்

(1) கொழும்பு டில்திரிக், அலுத்தகு கோற்னி தெற்கு, பழுஞ்சுகம் என்னும் சிராமத்திலிருக்கும் சமாரா 0.62 ஏக்கா விசாலமுள்ள கட்டாலகலுட்டல் பொத்த என்னும் காணியின ஒரு பகுதி எல்லைகள் பினவருமாறு :—

வடக்கு : ஆர். விக்கிரமசிவகாவுக்கும், ஜே. எம் பெறேற்றுவக்குமுரிய காணிகளுக்கிடையே இருக்கும் எல்லை, தெற்கு : பலவிலை.

சிருக்கு : ஜே எம். பெறேற்றுவக்குமுரிய, கட்டாலகலுட்டலபொத்த,

மேற்கு : ஜே எம். பெறேற்றுவக்குமுரிய கட்டாலகலுட்டலபொத்த,

(2) கொழும்பு டில்திரிக், அலுத்தகு கோற்னி தெற்கு, பழுஞ்சுகம் என்னும் சிராமத்திலிருக்கும் சமாரா 0.45 ஏக்கர் விசாலமுள்ள கட்டாலகலுட்டல கும்பற என்னும் காணியின ஒரு பகுதி எல்லைகள் பினவருமாறு :—

வடக்கு : ஆர். விக்கிரமசிவலுவக்குரிய காணிகளுக்கும், முடிக்குரிய காணிகளுக்கிடையேயிருக்கும் எல்லை,

தெற்கு : ஆர். விக்கிரமசிவலுவக்குரிய, கட்டாலகலுட்டலபொத்த,

சிருக்கு : ஆர். விக்கிரமசிவலுவக்குரிய கட்டாலகலுட்டலபொத்த,

மேற்கு : ஆர். விக்கிரமசிவலுவக்குரிய சடலகலுட்டலபொத்த,

(3) கொழும்பு டில்திரிக், அலுத்தகு கோற்னி தெற்கு, பழுஞ்சுகம் என்னும் சிராமத்திலிருக்கும் சமாரா 0.13 ஏக்கா விசாலமுள்ள தொமமவத்த என்னும் காணியின ஒரு பகுதி எல்லைகள் பினவருமாறு :—

வடக்கு : தறபோது இருக்கும் கானவாயக்கால,

தெற்கு : முடிக்குரிய காணிகளுக்கும், ஸ்ரீமதி. பி. ஏ. றெரட்டிரிக்கோவின காணிகளுக்கிடையேயிருக்கும் எல்லை,

சிருக்கு : ஸ்ரீமதி. பி. ஏ. றெரட்டிரிக்கோவுக்குரிய தொமாததத,

மேற்கு : ஸ்ரீமதி. பி. ஏ. றெரட்டிரிக்கோவுக்குரிய தொமாததத,

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

சீழக்கானும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின ஏற்பாடுகளின பிரகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சட்டத்தின 5 ம் பிரிவின (1) ம் உடபிரிவின பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி புனிசு புலங்குலம் ஆகிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,  
1952 ம் ஸ்ரீ (மே) வைகாசியீ 13 ந ட.

மேல் மாகாண அதிபா இலக்கம : Q 4158/J/AL/1913.

பி. பி. புலங்குலம்,  
காணி, விவசாய மந்திரி.

காணியின் விபரம்.

(1) கொழும்பு டிலதிறிக், அலுத்தகுறு கோறனை வடக்கு (B) ல, சீகெலல் என்னும் சிராமத்திலிருக்கும் சுமார் 0 072 ஏக்கா விசாலமுள்ள தற்கமே டில்ஸ்துமிபுற என்னும் காணியின் ஒரு பகுதி. எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கு : ஏ. ஆர் வியலைச் சோனுவக்குரிய தற்கமேட்டலைகுமிழற என்னும் காணி,

மேற்கு : ஷி

கிழக்கு : எரினின் சமறக்கொடிக்குரிய மகாவெலகொடலை என்னும் காணி,

தெற்கு : அருவி

(2) கொழும்பு டிலதிறிக், அலுத்தகுறு கோறனை வடக்கு, (B) ல, சீகெலல் என்னும் சிராமத்திலிருக்கும் சுமார் 0 090 ஏக்கா விசாலமுள்ள ஸ்ரீபாத கும்புற என்னும் காணியின் ஒரு பகுதி எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கு : ஓ. எம் ஈ பெறேறுவக்குரிய ஸ்ரீபாதகுமிழற என்னும் காணி,

கிழக்கு : ஷி

தெற்கு : ஷி

மேற்கு : அருவி.

(3) கொழும்பு டிலதிறிக், அலுத்தகுறு கோறனை வடக்கு (B) ல, சீகெலல் என்னும் சிராமத்திலிருக்கும் சுமார் 0 033 ஏக்கா விசாலமுள்ள கடுறுகறை கும்புற என்னும் காணியின் ஒரு பகுதி எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கு : ஜி. எம் ஏச் பெறேறுவக்குரிய கடுறுகறைகும்புற,

கிழக்கு : அருவி.

தெற்கு : எம் ஆர் பெண்ணடோவக்கும், ஏ. பெண்ணடோவக்குரிய கடுறுகறைகும்புற,

மேற்கு : ஷி

(4) கொழும்பு டிலதிறிக், அலுத்தகுறு கோறனை வடக்கு (B) ல, சீகெலல் என்னும் சிராமத்திலிருக்கும் சுமார் 0 072 ஏக்கா விசாலமுள்ள இறிகலை கும்புற என்னும் காணியின் ஒரு பகுதி எல்லைகள் பின்வருமாறு —

வடக்கு : அருவி,

கிழக்கு : ஸ்ரீமதி. ஓ. எம் ஈ மாபிற்றிகமவக்குரிய இறிகலைகும்புற என்னும் காணி,

தெற்கு : ஷி

மேற்கு : ஷி

(5) கொழும்பு டிலதிறிக், அலுத்தகுறு கோறனை வடக்கு (B) ல, சீகெலல் என்னும் சிராமத்திலிருக்கும் சுமார் 0 033 ஏக்கா விசாலமுள்ள கடுறுகறை கும்புற என்னும் காணியின் ஒரு பகுதி எல்லைகள் பின்வருமாறு :—

வடக்கு : கா. என். ஏ. பெறேறுவக்குரிய கடுறுகறைகும்புற,

கிழக்கு : அருவி,

தெற்கு : ஏ. ஆர். ஷி பெண்ணடோவக்கும், ஏ. பெண்ணடோவக்குரிய கடுறுகறைகும்புற,

மேற்கு : கா. எம் ஏச். பெறேறுவக்குரிய கடுறுகறைகும்புற

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டம் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

சீமக்காணும் காணி ஒரு பசிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதாயிருக்கின்றதென்றும் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற் சட்டத்தின ஏற்பாடுகளின் பிகாரம் அது எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் அச்சுடைத்தின 5 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவினை பிரகாரம் காணி, விவசாய மந்திரி டடலி வெங்களன சேனங்கை ஆசிய நான இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,  
1952 ம் (பெப்ரவரி) மாதின் 27 ந் தே

டடலி சேனங்கைக்க,  
காணி, விவசாய மந்திரி.

மாகாண அல்லது டிலதிறிக் ஏசனங்கைன் இலக்கம் : LP 6023.  
காணி, விவசாய மந்திரி காரியாலையத்தின் இலக்கம் : J AL/970.

காணியின் விபரம்

தென் மாகாணத்தில் காலி டிலதிறிக்கில் பெண்டொட்ட வல்லல்விடி கோறனையில் கலவெறேற்றவாசம் என்னும் இடத்தில் 29 ஏக்கா, 3 றாட, 1-5 பேர்ச்சஸ் விசாலமுள்ள வெல்லகொட கொலகறைகூறை என்னும் துணடு இன்னும் பிரமாய காட்டியுள்ளன.

விசாலம்

தூணடு.	எ. றா. ப.	உ. நித்தானியின் பெயா
A	5 0 4	
C 6	4 3 29 50	
C 14	0 1 0	நிவடனை எதிரிசிவலை-எவ்வட்கேட, கந்தேகொட, அம்பலாங்கொட
C 4	0 2 18 86	
C 5	0 2 18 86	
B 1	1 3 22 42	எலஜினை விஜயசேகர, ஆதா விஜயசேகர, இவாகள, பததேகம், பலப்பிடடிய
C 1	0 2 13	
B 2	0 2 34 71	சவாமி ஞானவிமல, ஞானவிமல பாதை, கொலன்னாவ, கொழும்பு
C 2	0 2 3	
C 3	1 0 37 71	வில்டா டி சிலவா, மேற்பாதது எலஜினை விஜயசேகர, பததேகம், பலப்பிடடிய
C 7	0 1 9 43	பெண்டிக் எதிரிசிவலை, மேற்பாதது ஜாயியல் எதிரிசிவலை, பததேகம், பலப்பிடடிய
C 8	0 1 9 43	மிசில் டபியை 73 சி சிலவா 21, தெமட்டகொட பிளேஸ், மருதாளை
C 9	0 1 9 43	ஜாவியை எதிரிசிவலை, பததேகம், பலப்பிடடிய
C 10	0 0 24 72	எவ்வினை எதிரிசிவலை, அஹானகலை, கொலகொட, எவ்வினை எதிரிசிவலை, அஹானகலை, கொலகொட
C 11	0 1 0	கே. பி. பலிலை, கனதுதேவதத, கொலகறைகூறை, கலவேஷை, கொலகொட
C 12	0 3 28 27	டெனியல் எதிரிசிவலை, பததேகம், பலப்பிடடிய
C 13	1 1 21 61	எடவினா டி சிலவா, 35, அசோககாடன, பம்பலப்பிடடிய
D 2	0 1 2	
C 15	1 1 15 05	பெருால்வினா டி சிலவா, பெருகலைட் வில்லா, றனடோமபே, அம்பலாங்கொடை
D 3a	0 1 8 56	
F 2	1 0 34 17	பெருவினா டி சிலவா, பெருகலைட் வில்லா, றனதொமபே, அம்பலாங்கொட
D 3b	0 1 29 44	
E -	1 3 6	வயிட டி சிலவா எதிரிசிவலை, பததேகம், பலப்பிடடிய
F 1	3 0 24 83	கொலகொட படலேறல் சீடின, கொலகொட படலேறல் சீங்கலை, இவாகள, கனதுதேவதத, கலவேஷை, கொலகொட பாதைக்கு விடுவான
G	1 0 22	
-	0 0 14 50	



1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவினபடியான அறிவித்தல்.

Q 3862/J/AL/111

‘இரு பிரிவங்க தேவைக்கு வெண்டியதான் சிகிகானும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா எண்ணியிறுக்கிறாகவா என்பதை 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக் காலி எடுத்தற சட்டத்தின் 7 ம் பிரினின் (1) ம் உடபிரினில் பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்.

எடுத்துக்கொள்ளவிருக்கும் காலையின விபரம் —

துணை காணியின பெயர்.	ஆரம்பபட இல: A 3,138 சிராமம—பம்பலப்பிடிய விபரம்	விசாரம்	இறித்தானியின பெயர்
1 பெற்றால் விடவேல வரி தென்னநக தூரட்டம் மதிப்பு இல: 41 என ஒழும வளவின பகுதி	முதிமதி. கயயானி ஹவாபாய, ஓயீ அபடுல் கரீம், அபடுல் அஹில், ஓயீ, அப்துல் சத்தா, அப்துல் கடூர், கயீ அப்துல் சத்தா, மொஞ்செட யூக்கெனஸ் கயீ அப்துல் சத்தா, நயீகுனானிசா கயீ, அப்துல் சத்தா, அமிரபாய கயீ, அப்துல், சத்தா, எஸ் ரீ. ஆரா சாவி மொஞ்செட மேற்பாாதது 243 ம இல. மெயின வீதி, புறக்கோட்டை, கொழும்பு		0 0 14 35
2 செயின பீற்றால் விடவேலபி விருக்கும வரி மதிப்பு இல: 41 என்னும வள வின பகுதி	முதிமதி கயீயானி கவபாய, கயீ அப்துல் கரீம், அப்துல் அஹில் 'காவி' அப்துல் சத்தா, மொஞ்செட யூக்கெனஸ் கயீ அப்துல் சத்தா, நயீ குனானிசா கயீ அப்துல் சத்தா, அமிரபாய கயீ அப்துல் சத்தா, எஸ் ரீ. ஆரா சாவி மொஞ்செட மேற்பாாதது 245 ம இல. மெயின வீதி, புறக்கோட்டை		0 0 9.26
3 .. .. .. வெ	.. .. ..		0 0 36 56
4 .. .. வாய்க்காவின பகுதி	மேற்படியும் முடியும்		0 0 2 61

மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்தப்போகவின்ற சுகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காராலும்லமாக 1952 ம் ஞூஸ் (ஜூலை) ஆடி மாதம் 11 ந் தேதி, காலை 10 30 மனிக்கு கொழுமிழக் கச்சேரியில் என்னுபாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காரியிலிருந்து அவர்களுக்குள் உட்பட்டு தன்மைப்படும் குறித்த காலையை எடுத்ததற்கான நஷ்ட காடுபற்றிய அவகாக்கிளீன் கோரிக்கைகளின் விராக்கனியும், நஷ்டம் காட்டுத் தாலகையைப் பற்றி, அதுதாலகை கணக்கிப்பட்ட விரசங்களையும் 1952 ம் ஞூஸ் (ஜூலை) ஆடி மாதம் 14 ந் நேர்த்திக்கு முன்னார் எடுத்தில் முப்பரிசுத் தாலகைகளுக்கு எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்குகொள்ளுவதுகின்றன

கொழும்புக் கச்சேரி,  
1952 ம் (நீண்) (பேர்) வைகாடில் 17 ந் வ-

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காஸி எடுத்துற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்.

J/E/34/LP 6327

ஒரு பிரங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் மீறக்கானும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் எண்ணிலிருக்கிறாகன் எனபதை 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் திங்கக் காணி எடுத்து சட்டத்தில் 7 ம் பிரிவின் (1) ம் உட்பிரிவின் பிரசாரம் நான் இத்தகவை அறிவிக்கின்றேன்

எனது தழுக்கொலைவினாக்கம் காணியினா விபரம். காவி அறங்கினா சுக்கமிது வி து தியாயைது இறகு மேலு அ திதமான காணி.

துணை. காணியின பெயர்	விசாலம்.
1 கொலம்பவலவேவத்து அல்லது கிரி நீரந்தர ஓட்டால மீயங்க மேசனறி வீடும், நீரந்தர சிஙக மேசனறி மஹாபோதி சங்கம, தபால் மூலமாக சுதா மேல்வேலுக்கு அவசியமாக இலகை கக்கஸ்கம், கிணறும், மண கிணறும், காதுதல்ஷாடியமூர்ச்சிய பேட்டி, 250, கொழும்பு	விசாலம். விபரம் அரித்தானியின பெயர் ஏ. றா. ப.

மேற்கூறித்த காவிக்கு உரித்துப்போக்கினால் சகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுதிலில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காரராஜாமாக 1952 ம் வெப் (ஜூலை) ஆடி மாதம் 11 ந் திக்கி காலை 9:45 மணிக்கு காலிக் கடசீரியில் என்றும்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவாகாளுக்குள்ள உடநெடக்களை தன்மையையும் குறித்த காணியை எடுத்தறகள் நவூட் காடுபற்றிய அவாகாளின் கோரிக்கைகளின் விபரங்களையும், நன்றாட்டுத் தொகுதையையும், அத்தொகை கணிகப்பட்ட விபரங்களையும் 1952 ம் வெப் (ஜூலை) ஆடி மாதம் 4 ந் திக்கிக்கு முன்னால் எழுதிலில் முப்பிரதிக்களாக என்ககு அறிவிக்கும்படியும் இத்தாலை கேட்டுக்கொள்ளப்படுகின்றன.

காவிக் கச்சேரி,  
1952 ம் தெப்பு (மே) வைகாசியீ 24 ந் டெ.

1950 ම ඇංග්‍රීසින් 9 ම පිලකු කාණි ගැඹුතුරු සඟම් 7 ම පිරිවින්පයියාන් අරිවිත්තුවේ.

L. B. 2055

இரு பகுரங்கு தேவைக்கு வேண்டியதான் மீதுகானும் காலையை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியார் என்னியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 மூண்டும் 9 முறைக்காலி எடுத்தார் கட்டக்களில் 7 முறைவிலை (1) முடிப்பிலை பிரகாரம் நான் இக்கால் அமிகுஷ்டிகளேன்.

— எடுத்துக் கொண்டிருக்கும் காலையிலூ- வி।

மாததறைப் பிரிவு, வெல்கிம் கோறளை சுலதானகொட என்ற சில்லு நாலூ காலித்திலிருந்து பிரத்துமாக 0-1.14. 6.14. நிலை—

- (1) யடிதலீமெபுற .—  
வடக்கு . சல்தானகொட்டவிற்குப் போகும் சிராமத் தெரு,  
தெற்கு : பிட்டட்டற,  
சிமக்கும் மேற்கும் . யடிதலீகுமெபுற.

(2) பிட்டட்டற .—  
வடக்கு : யடிதலீகுமெபுற,  
தெற்கும், சிமக்கும் . பிட்டட்டற,  
மேற்கு . ஏறழுகூலாட்டற.

(3) ஏறழுகூலாட்டற .—  
வடக்கு . யடிதலீகுமெபுற,  
சிராக்கும், தெற்கும் . பிட்டட்டற,  
மேற்கு . ஏறழுகூலாட்டற.

(4) ஏறழுகூலாட்டற .—  
வடக்கு, சிமக்கு, தெற்கு ரெமுகூலாட்டற,  
போகு : கோட்டவில் சிராமக் கொ.

‘மேற்குறித்த காணிக்கு உரித்துப்போகினால் சுகலரும் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காரராலும்மாக 1952 ம் வெளி (ஜூலை) ஆய் மாதம் 28 ந் தேதி, காலை 10 மணிக்கு மாதத்திற்கே கச்சேரியில் என்முனபாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவாக்குங்களுள் உடன்தெகளின் தனமையையும் குறித்த காணியை எடுத்தற்கான நஷ்ட மூடிப்பற்றிய அவாகளின கேர்க்கக்களின் விபரங்களையும், நஷ்ட ஸட்டிட தொகையையும், அதுதொகை கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1952 ம் வெளி (ஜூலை) ஆய் மாதம் 21 ந் தேதிக்கு முன்னா எழுத்தில் முப்பரத்திகளாக எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால கேட்குகொள்ளப்படுகின்றன

மாததறைக்குச்சுசீரி,

ஏ. செயின்ட, வி. விஜயமான,  
டிஸ்திரிக் கூட்டு உதவி அரசாகிடி ஏசன்றி.

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் லீக்கு காணி எடுத்தற் சட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்.

இரு பிரகாக தேவைக்கு வேண்டியதான் கீழ்க்காணும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அரசாட்சியா என்னிலிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950 ம் ஆண்டினால் முடிக்கப்பட்டு விடப்பட்டிருக்கிறது.

நடு கதூக்கொள்ளவிருக்கும் காணியின விபரம் —

மாததற் வெளிகம் கோறன், மிடிகால் திருக்கின், டங்கெட்டியவத்து அல்லது வெற்கெட்டறவத்து என்ற காணி, 1<sup>1</sup> ஏக்கா விளதீரன்! பானது எல்லை தன்—

**வடக்கு :** டெக்டடியவதற்கு,  
**சிமுக்கு :** மறக்குமொற்றுகள்,  
**நெற்கு :** வகையிப்பானது,  
**ஓரங்கு .** காலாடிப்பானது

மேற்கூறித் தகவலிக்கு உரித்தப்போசினாற சைல்ரூம் தாமாக அல்லது முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியகாரர்மூலமாக 1952 ம் ஆண்டு (ஜூலை) ஆடி மாதம் 30 ந் தேதி, காலை 10 மணிக்கு மாத்திற்குக் கச்சரியில் என்னுணபாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அக்காணியில் அவராக ஒருங்களுள்ள உடனடிதகவினி தலைமையைப்படி குறித்த காலனியை ஏடுத்துக்காண நஷ்ட சட்டுறையில் அவாக்கனின் கோரிக்கைக்களின் விபரங்களையும், நவூட்டாட்டுத் தொகையையும், அதெல்லாக் கணிக்கப்பட்ட விபரங்களையும் 1952 ம் ஆண்டு (ஜூலை) ஆடி மாதம் 23 ந் தேதிக்கு முன்னால் எழுத்தில் முபயிரத்தினால் எனக்கு அறிவிக்கும்படியும் இத்தால் கேட்டுக்கொள்ளப்படுவதற்கான

மாததறைக் கச்சேரி,  
1952 ம் நெடு (மே) வைகாசியில் 23 ந் ஏ

ஏ. செயின்ட் வி. விஜயமான்,  
தில்திறிக் கூடு உதவி அரசாங்க வசனம்.

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் கட்டம் 7 ம் பிரிவின்படியான அறிவித்தல்.

L B 2018

இரு பிராங்க தேவைக்கு வேண்டியதான் மீதுகாலும் காணியை எடுத்துக்கொள்ள அசாட்டியா எண்ணியிருக்கிறார்கள் என்பதை 1950' ம் ஆண்டின  
9 ம் இலக்க காணி எடுத்து சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவின (1) ம் உட்பிரிவின பிரகாரம் நான் இத்தால் அறிவிக்கின்றேன்

மாதாக்குறைப் பிரிவ, கலைடெபார்த்து, உக்மனில் கமேஜீவலகுமபுற, மினிதிவெலகுமபுற, டியக்குறைவகுருகுமபுற, யக்றமுடுகேமலகுமபுற, பெவிக்குறைமபுற என்ற காணிசிலிருந்து எடுக்கப்பட அனுண்டன விசாலம் 1ரூ. 30பை எல்லைகள் பின்வருமாறு —

- (1) கமகேஜிவாலகுமபுற —  
வடக்கு . யகறகுடுகேக்ரமலனங்குமபுற ;  
தெற்கும மேற்கும கமகேஜிவாலகுமபுற ;  
கிழக்கு பெரிய தெறு.
  - (2) மினிதிவெவலகுமபுற :—  
வடக்கு பெலிகஹுகுமபுற ;  
தெற்கு , கிழக்கு . மினிதிவெவலகுமபுற ,  
மேற்கு . பெரிய தெறு.
  - (3) டியக்ளவுக்குறகுமபுற :—  
வடக்கு , மேற்கு . டியக்ளவுகுமபுற ;  
தெற்கு யகறமுடுகேக்ரமலனங்குமபுற ;  
கிழக்கு . பெரிய தெறு
  - (4) யகறமுடுகேக்ரமலகுமபுற .—  
வடக்கு : டியக்ளவுக்குறகுமபுற ;  
தெற்கு . கமகேஜிவாலகுமபுற ,  
கிழக்கு . பெரிய தெறு ;  
மேற்கு . யகறமுடுகேக்ரமலனங்குமபுற.
  - (5) பெலிகஹுகுமபுற .—  
படக்கு , கிழக்கு . பெலிகஹுகுமபுற ;  
தெற்கு . மினிதிவெவலகுமபுற ,  
கிழக்கு . பெரிய செய்க

மேற்கூறித் தகானிக்கு உரித்துப்பேசுவினால் சுக்லரும் தாமாக அலவலு முறைப்படி எழுத்தில் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்ட காரியக்காரர்ஸுல்மாக 1952 ம் ஞாப (ஆகஸ்ட்) ஆவணி மாதம் 14 ந் தேதி, காலை 9:30 மணிக்கு நூற்றன வாடிள்டில் என்றாண்பாக வெளிப்படுத்தும்படியும் அகதாணியில் அவாகங்களுளை உடநானதைகளின தனமையையும் குறித்த காணினை எடுத்தறகான நஷ்ட காடுபற்றிய அவர்களின் கோரிக்கைளினி விபரங்களையும், நஷ்ட ஸ்டடுடே தொகையையும், அதைதாகை கணிக்கப்பட்ட விரூபங்களையும் 1952 ம் ஞாப (ஆகஸ்ட்) ஆவணி மாதம் 14 ந் தேதிக்கு முன்னால் எழுத்தில் முபவிரதிதளாக எனக்கு அளிவிக்கும்போய்ப் பிக் கூகெகாண்ணுமால் இருக்கிறோம்.

மாததறைக் கச்சேரி,  
1952 மே தேவி (பூ) வெள்ளுதியில் 21 ந. ப.

வ. ஓ வீரசிங்கம்,

காலி மீட்ட சுடம்

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எமிக்ட்கு அடிக்கின் 5 ம் பிரிவின்பொதுமை பிரதா மும் - Q 4228/LRC/ALB/14381

1942 ம் ஆண்டின 61 ம் இலக்கக் காணி பீட்கும் சடத்தினை நோக்கங்களுக்காக இதன் அடவியில் விபரிக்கப்படும் காணி எடுத்துக்கொள்ளப்பட

கானி, விவசாய மற்றும், டைல் கெலரரை சேன்னையைக் குடிய நான் 1950 ம் ஆண்டினாலே 9 ம் இலக்கக கானி எடுத்ததற்கு சட்டத்தின் 5 (1) ம் பிரிவின் 7ம் (முதல் தகுதி சட்டத்தின் 3 (5) ம் பிரிவைத் திருத்தம் அச்சட்டத்தின் 62 ம் பிரிவுடன் சோது வாசித்து) குறித்த கானி ஒரு பலிங்க தேவையென்று கூறுகிறோம் என்கொலை வேலையை என்றும் அதைகானி அச்சட்டத்தின் 5 (1) ம் எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் தெரிகிறது.

Digitized by srujanika@gmail.com

1952 ഒക്ടോബർ (മേര്ക്കുമ്പി) മാര്ക്കറ്റ് 27 ന് ഒ.

டலி சேனஞ்சியக்க,  
ஏழி விழாம் பாடிலி

30 100

26710111

D

അഡി കാലാധിക്രമം പെയ്യാ. കാലാധി

வசாலம்.

1	மில்லகவுவத்து	தென்னாற் தோட்டம்	..	..	எஸ். மாதிவில் டி சிவவா, மாடம்பில்லை, கத்தான்	0	3	22	
2	மீ	மீ	..	..	மீ ..	..	0	0	10
3	மீ	மீ	..	..	மீ ..	..	0	0	5

Quartiles 0 3 37

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்க காணி எடுத்தற் சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவினைப்படியான பிரகடனம். LA 3357/J/AL/2173.

1942 ம் ஆண்டின 61 ம் இலக்கக் காலனி மீட்கும் சட்டத்தின நோக்கங்களுக்காக இதன் அட்டவணையில் விபரிக்கப்படும் காலி எடுத்துக்கொள்ளப் படவேண்டும் என்று காஜிக் கொழியனர் தோமாசுவித திருப்பதூர்,

காணி, விசாசய மந்திரி, புனித பண்டா புலன்குலம் ஆகிய நாள் 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலகக்க காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 5 (1) ம் பிரிவின் கீழ் (இதை குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம் பிரிவைத் திருத்தமும் அக்சட்டத்தின் 62 ம் பிரிவினா சேத்து வாசித்து) குறித்த காணி ஒரு பலிருக்க தேவையென்று கருதப்படும் ஓர் தேவைக்கு வேண்டும் என்றும் அக்காணி அக்சட்டத்தின் கீழ் எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கிலேறன.

கொழும்பு,  
1952 ம் வருபு (ஏப்ரில்) சித்திரையிற் 7 ந் வே.

பி. பி. புலங்குலம்,  
காலரி, விவசாய மந்திரி.

അട്ടവിള്ള

தூண்டு.	காணியின பெயர்.	ஆரம்பபட இலக்கம்	A 1,139.	சிராமம்—புதுதிலவுத்தல்.	விசாலம்.
		காணி விபரம்.		உரிமை கேட்பார்.	எ. ரூ. ட.
1	புலியனக்டவர் தேநடம்	1 முதல் 25 வயதுள்ள தென்னை தேநடம்	பிலிங். த. அன்றூட்டா, மி. 23, வடேந்தன ரோட்,	0 2 36	
2	லெ	..	வெளாவுத்தலந் தேநடம்	..	9 2 13
					<hr/> 10 1 9

1950 ම ආணුලින් 9 ම ප්‍රාග්ධනක කාලීන අභ්‍යන්තර සංඛ්‍යාන පිළිබඳ පිරිකූලයේ. LA 3358/J/AL/2172

1942 ம் ஆண்டின 61 ம் இலக்கக் காணி பிடிகும் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இதன் அட்டக்டீனரியில் விப்பிரிகப்படும் காணி எடுத்துக்கொள்ளப்பட வேண்டும் என்று காணிக் கொழிஷ்கனா தோமானித் திருப்பதூல்,

‘காணி விவசாய மந்திரி, புஞ்சி பண்டா புலவர்குலம் ஆகிய நாள் 1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காணி எடுத்தற சட்டத்தின் 5 (1) ம் பிரிவினை கீழ் [இதை குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம் பிரிவைத் திருத்தமும் அச்சட்டத்தின் 62 ம் பிரிவிடன் சோதது வாகித்து] குறித்த காணி ஒரு பிரிவங்க தேவையென்று கருதப்படும் ஓர் தேவைக்கு வேண்டும் என்றும் அக்காணி அச்சட்டத்தின் கீழ் எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

കൊழുമാടി,  
1952 മ വെസ (പ്രവിരല) തിത തിരൈയ്യ് 7 നു

பீ. புலங்குலம்,  
காணி விவசாய மந்திரி,

Digitized by srujanika@gmail.com

1950 ம் ஆண்டின் 9 ம் இலக்கக் காஸி எடுத்தற் கட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம். LA 3360/J/AL/2216

1942 ம் ஆண்டின் 61 ம் இலக்கக் காணி பீட்கும் சட்டத்தின் நோக்கங்களுக்காக இத்தன அடவியில் விபரிக்கப்படும் காணி எடுத்துக்கொள்ளப்படவேண்டும் என்று காணிக் கொழிள்ளன தோமானிதுதிருப்பதால்,

காணி விவசாய மந்திரி புஞ்சி பண்டா புலவர்குனம் ஆகிய நான் 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலகைக் காணி எடுத்த சட்டத்தின் 5 (1) ம் பிரிவினை கீழ் [இதைக் குறித்த சட்டத்தின் 3 (5) ம் பிரிவைதுகிறது தமு அச்சட்டத்தின் 62 ம் பிரிவின் சேர்த்து வாசித்து] குறித்த காணி ஒரு பரிசுக் கேட்டவையென்று கருதப்படும் ஓர் தேவைக்கு வேண்டும் என்றும் அக்காணி அச்சட்டத்தின் கீழ் எடுத்துக்கொள்ளப்படும் என்றும் இத்தால் பிரகடனம் செய்கின்றேன்.

கொழும்பு,  
1952 ம் வெள் (நப்பிரல) சித்திரையன் 23 ந் டி

பி. பி. புலாங்குலம்,  
காஸி விவசாய மந்திரி.

இட்டவீணா

ஆரம்பபட இல். A 1,140. கிராமம்—குடாமானவேரியும் ராஜகத்துலுவ		விசாலம்.
துணை. காணியின பெயா	விவரம்	உறித்தாளியின பெயா ஏ ரூ. ப.
1 மானவேரியக்டடுவெ, மான வேரியக்டே, சியமபல சல்லவுதத	ஒலைக்கூரையும், மணச்சுவருமுளை ஒரு குதினியும், ஒரு கறகிணறும், ஒரு தண்ணீர் பளனும், ஒரு கோழி வீடும், ஒரு ஓலை ஆடுபொடியும், ஒரு ஒலைக்கொட்டுமே, ஒலைக் கூரையும், மணச்சுவருமுளை ஒரு வீடுமடங்கிய 20 வருஷ தென்னந் தோட்டம்	டபிளஸ்ட் ஜி எம். நிசாகு 26 3 22 சிலவா, கொழுமடி கிரூட், சிலாபம்
2 மானவேரியக்டே	20 வருஷ தென்னந் தோட்டம் .. .. .. ..	மேடி .. '0 0 23
3 சியமபலகலுவுதத	ஓந் .. .. .. ..	மேடி .. 0 0 31
		மொத்தம் .. 27 0 36

Q 4134/LRO/APL/2065/J/AL/1819

1942 ம் ஆண்டின 61 ம் இலக்கக் காணி எடுத்த சட்டத்தின் 5 ம் பிரிவின்படியான பிரகடனம்.

காணி விவசாய மந்திரி டாக்டர் கோவிஞரா தோமாஸித் திருப்பதால்

கொழும்பு,  
1951 ம் இலு (19 செப்டம்பர்) மத்திய நடவடிக்கை

டடலி சேனாயகக,  
காணி விராமம் எது கிடி

ಅಟ್ಟವಿಣಿ

துண்டு		காணியின பெயர்		ஆரம்பபட இல : A 3,035. கிராமம்—கேள்விவததுகேட்		விசாலம்.	
		விபரம்		உரித்தாளியின பெயர்		எ. ரூ. ப.	
1	ஒழுல்லகுமபுற	நெலவயல்	ஸ. எ. சேரம், மு'மதி ஈ ஈ சேரம், பென்டியமுலல், கமபற்றா	..	..	0 2 37	
2	ஷீ	ஷீ	ஷீ	..	..	0 1 37	
3	ஷீ	ஷீ	ஷீ	..	..	3 1 0	
4	கண்டாரவில	ஷீ	ஷீ	..	..	1 3 34	
5	கண்டாரவில அல்லது ஒழுல்லகுமபுற	ஷீ	ஷீ	..	..	2 0 26	

மொத்தம் . 8 2 14

1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்க கானியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின் 7 ம் பிரிவினைப்படி அறிவித்தது

- (1) 1942 ம் ஆண்டின 61 ம் இலக்கக் காணி பீட்டற சட்டத்தின் பொருட்டு இதனாகத்துள்ள அடங்கியிருப்பதை காணிகளை 1950 ம் ஆண்டின 9 ம் இலக்கக் காணியைப் பெற்றுக்கொள்ளும் சட்டத்தின்படி பெற்றுக்கொள்ளும் என்னம் உண்டன்றும்,

(2) அந்தக் காணிகளை கிடைவது வருமானம் நஷ்ட டாடுக கோரிக்கூக்கள் எமக்கு அனுப்பப்படவேண்டுமென்றும்,

(3) அத்தகைய காணிகளில் உரித்துக்கேட்கும் ஒவ்வொருவரும்—

(அ) நோமுகமாக அல்லது எழுதுத்திருவிலம் அதிகாரமளிக்கப்பட இன்னென்றாலும் மூலமாக 1952 ம் ஜூஸ் (ஜூன்) ஆணி மாதம் 30 ந் திங்கதி காலை 10 15 மணிக்கு காலிக் கசுக்கியில் என்னும் வந்து தெரியப்பட்டும்,

(ஆ) அக்காணியில் தமக்குள்ள உரித்தின தனமையையும் காமா நஷ்ட டாடுகோரும் விவரத்தையும் நஷ்ட டாடுக கோக்கதையும், அதுதாகவைய கணக்கெடுத்த விவரத்தையும் 1952 ம் ஜூஸ் (ஜூன்) ஆணி மாதம் 23 ந் திங்கியின்று அல்லது அதற்குமுன் ஏழூத்தத்திருவிலம் எமக்கு அறிவிக்கவூட்ட வேண்டுமென்றும்

திடுதியில் உதவி ஏஜன்ஸ் ஒலவினா தெயிலை நமிட ஆகிய நான் மேற்கொல்லிய 1950 ம் ஆண்டினா 9 ம் இலக்கங் கட்டுத்தினா 7 ம் பிரிவிலைப்படி இத்தால் அறிவிடுதல் கொடுக்கிறேன்.

காலி கச்சேரி,  
1952 ம் நூல் (மே) வைகாகிட்டீர் 23 டி வெ

രേഖിനെ ഉദ്ധിരു,  
ഒക്കവി ഏതെങ്കാര,

• ೨೧೧ •

துணை	காணிசின பெயர்	சபலிமென்ட இலக்கம் 1 கடைசிபட-இலக்கம் 669 கிராமம்—உடுப்படிவ விபரம்	விசாலம்
237	கோணமூலலெதனியகொடி அல்லது பெடி	25 வருஷ சில தெளினீரங்களொண்ட 25 வருஷ தெயிலை	உரித்தானியின பெயர் ஏ ரூ. ப
238	கோணமூலலெதனியாவை, கோணமூலலெதனியகொடி அல்லது பெடிமூலவை	8-25 வருஷ பலாமரம், கக்மரம், றப்பா மரம், ஒரு மணி ஓலை வீடும், கக்கூசம் அடங்கிய தொட்டம்	ஏ எல் ஓயவிழிரம், புறங் டார், கக்கூசம் பெயர் ஏ ரூ. ப
239	கோணமூலலெதனிய	5 வருஷங்களொண்ட றப்பா	உரித்தானியின பெயர் ஏ ரூ. ப
240	ஒடி	2-5 வருஷங்களொண்ட தெயிலை	உரித்தானியின பெயர் ஏ ரூ. ப
241	கோணமூலலெதனியகொடி அல்லது பெடி மூலவை	அடிப்பாறை கொண்ட விளைவில்லாத காலி	உரித்தானியின பெயர் ஏ ரூ. ப
242	கோணமூலலெதனியகுமுறி	நெலவயல்	உரித்தானியின பெயர் ஏ ரூ. ப
243	கோணமூலலெதனியகொடி அல்லது பெடி மூலவை	5 வருஷ பலாவும், இபு யகும் கொண்ட ஒரு தொட்டம்	உரித்தானியின பெயர் ஏ ரூ. ப
244	கோணமூலலெதனிய, கோணமூலலெதனியகொடி அல்லது பெடி மூலவைகளை கோணமூலலெதனிய குமுறி	5-25 வருஷ கர, றப்பா, தெளினை, நெலவயல், மேசனறி, சினாறு முள்ள ஒரு தொட்டம்	உரித்தானியின பெயர் ஏ ரூ. ப
			மொத்தம் 3 1 11